







































































General Sale No. 64 13 July 2018

Estimate A$

Single Watermark (contd.)
346 O 1d Carmine-red Single-line Perf Left Plate example (Pane Ill, No. 30) showing compartment line at

right, fine used with Hobart machine cancel, and with 2013 Robert Vadas certificate confirming plating.

Rare, BW prices the major catalogued Left Plate varieties at AU$2000 each $200
347 O 1'%2d Scarlet-orange centred right otherwise fine used, a very scarce shade, with 2017 Drury Certificate.

BW 89J, cat AU$200 $120
348 O 2d Orange variety 'Cracked Electro Vertically Through Right Side' (Electro 1, R34), an early state

showing no signs of the cracks above the emu, centred left otherwise fine used and very scarce. BW

95(1)I (formerly 95(U)r), cat AU$600 $400
349 O -2 variety 'Cracked Electro Through Left Wattles' (Electro 8, R45), horizontal cut in right side of stamp.

BW 95(8)ha, cat AU$300 $75
350 O -: Punctured 'OS' Watermark Inverted, dated examples centred lower right (2) $75
351 O -:Orange Punctured 'OS' variety 'Dry Ink' fine used. BW 95c, cat AU$150 $80
352 * 2d Red Punctured 'OS' with Watermark Inverted, a horizontal pair from Electro 12, L21-22, L21

variety 'Crack over Emu's Head', and L22 variety 'Scratch over Kangaroo's Head and Through

King's Hair'. Part toned OG, and a very scarce combination, with 2009 Drury Certificate. BW

96(12)ba(a), cat AU$4000 for watermark inverted alone with no premium for plate varieties $2500
353 O -: variety 'Retouched Face' (Electro 14, L12), centred right otherwise a fine used example of this famous

variety. BW 96(14)e, cat AU$400 $300
35 O -: variety 'Large White Flaw in Left Value Tablet' (Electro 16, L4) fine used and cancelled with

Moonee Ponds (Vic) cds dated 19 DEC 23. A very rare variety, from a very small printing in Red

made after printings in Red-brown had commenced, with 2017 Drury Certificate. BW 96(16)f, cat

AU$3500 $2750
355 O -2 with Pre-Printing Paper Fold through crown and back of King's head to right value tablet, fine $25
356 C 3d Blue Mullett printing with prominent heavy shading at right, used with 1%%2d Red and tied by Redcliffe

(Qld) cds to near 1926 (9 Oct) registered cover to London, red 'rat's tail' label $100
357 O 4d Lime Yellow cancelled 'REGISTERED/MELBOURNE' cds 19DE16, few perf tips at top toned,

otherwise fine. With 2017 Drury Certificate $260
358 CTO 4d Ultramarine marginal from top of sheet CTO with BRISBANE cds very fine full gum and unhinged.

BW 112we, cat AU$250 $150
359 C -: solo franking on 'City Market Furnishing Stores' cover (central vertical crease) tied by Adelaide

repeater of 1922 (23 Oct) to the less usual destination of Germany, an attractive alternative to the most

often encountered U.S. destined covers $75
360 C 4%.d Violet tied by slogan cancel (modified from British Empire Exhibition type) to 1925 (128 Oct) hand

drawn airmail cover from Sydney to Melbourne $80
361 5d Very Dark Chestnut Comb Perf block of 4, very fine with large part OG and mounted on upper

units only. The colour of this block is somewhat lighter than the catalogued ‘Intensely Dark

Brown' (BW 123F), but is nevertheless a very rare (and uncatalogued) shade. With 2012

Ceremuga Certificate $10000
362 C 5d Pale Chestnut Comb Perf variety 'Flawed P of PENCE with Additional White Flaw on Left 5 and in

Lower Left Border' (BW 123vfa) used with %2d Green Large Multiple Wmk on 1919 (4 Sep) registered

cover from Stock Exchange Melbourne to Ireland $75
363 O 5d Bright Chestnut Rough Paper Punctured 'OS', centred left otherwise fine used and cancelled by

Melbourne cds, 8 FEB 21. With 2017 Drury Certificate $120
364 * 1/4d Turquoise-blue pairs (2) and singles (5) with shades, all large part OG and fine, variable centring

) $350

Large Multiple Watermark
365 ** Y2d Green variety 'Thin Fraction at Right' (Electro 5, R43) in positional block of 6, fine MUH. BW 63(5)s,

cat AU$175+ $100
366 O 1d Carmine-pink Cooke printing centred left otherwise very fine and cancelled with the 'HELP TO

WIN THE WAR/BUY WAR SAVINGS CERTIFICATES/ELIGIBLES ENLIST' slogan $150
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Large Multiple Watermark (contd.)
367 O 1d Carmine Harrison printings used range (one mint) on hagners mostly classified by shade (74E
(G108) examples all probably misclassified), including six pairs, and three punctured 'OS'. Generally
good to fine with many dated copies (89) $350
368 O 1d Deep Carmine (Aniline) Punctured 'OS' fine used centred lower right, with 2018 Drury
Certificate. BW 74Eb, cat AU$1250 $800
Small Multiple Watermark, Perf. 14
369 O 1d Green Plate 4 Harrison imprint block of 8 CTO Narrabeen North cds (no gum), with varieties 'Ferns'
(VIl/54) and 'RA' joined (VII/60), fine. BW78(4)z, cat AU$375 mint $200
370 (%) -: Plate 4 Ash imprint pair with very wide bottom selvedge showing a full strike of the perforating comb,
VII/60 being the variety 'RA Joined Retouched', fine unused without gum $60
371 O 3d Blue Mullett Plates Type B 'Watermark Inverted' fine used. BW 106ab, cat AU$175 $80
372 O -: Type A Punctured 'OS' and Watermark Inverted fine used. BW 106aa, cat AU$150 $90
373 O 1/4d Greenish-blue fine used $80
374 CTO 1/4d Turquoise CTO, centred to base and no gum. BW cat AU$300 $140

Small Multiple Watermark, Perf. 132 x 12%-

375 ¥ 1'2d Red blocks of 12 from the top left and top right corners of the Left Pane of Plate 3 with 'Watermark
Inverted', 3L6 with variety 'White Flaw over Emu's Back'. Part OG with most units unmounted, some
gum toning and a few units with stains on reverse, blocks with some wrinkles. Scarce large multiples,

BW 92a, cat AU$720 as mint $250
376 O - Watermark Inverted top right corner (with Plate 3 dots) and lower marginal blocks of 4 cancelled with

central cds, fine (8) $40
377~ 2d Golden Scarlet Die Il variety '"No Watermark' very fine large part OG and lightly hinged, with

2005 Drury Certificate. BW 102aa, cat AU$4000 $2800
378 O 2d Golden Scarlet Die Ill variety '"No Watermark' centred right and very fine used with neat corner

cds. A very rare stamp used, but probably cancelled per favour (or possibly a fake postmark?).

BW 102aa, cat AU$7500 $2800
379 C 'TWO PENCE' on 1'.d Golden Scarlet covers (opened three sides) to Town Hall Sydney, some mixed

condition, generally average commercial quality, BW cat AU$2500 (100) $200

Other King George V Issues

380 ** 1928 3d Blue Melbourne Philatelic Exhibition sheet of 120, one stamp with small grease spot and a
few minor bends, otherwise very fine and without any perf separation $250
381 A 1930 Charles Sturt Centenary 1%.d Carmine-red with Lord Howe Island mss provisional

'2d/paid/PM/LHI' surcharge used on small piece and tied by Lord Howe Island cds 23 AU 1930. From
the period of genuine usage (23 August being the second day of use) and very scarce as such. With
1%d KGV with Lord Howe Island cds, and 1%d Sturt with crude forgery in blue ink. BW 139x, cat

AU$875 $350
382 -~ 1932 Sydney Harbour Bridge 5/- Green large part OG and lightly hinged $400
383 ~* -:5/- Green large part OG, fluffy perfs $300
384 ** 1934-48 1/6d Hermes Air Mail Chalk-surfaced Paper block of 8 from top left corner of sheet, showing

partial offsets on face in top selvedge and into top row of stamps, fresh MUH and unusual $70
385 C 1931 Kingsford Smith set (3) on correctly rated 1931 (24 March) registered cover from Newcastle to

U.K., the rate representing 2d British Empire letter + 3d registration + 6d airmail service Karachi-London,

an unusual and scarce usage of the set $100
386 C 1931 6d Sepia Airmail neat solo commercial franking on 1937 (19 Jan) registered cover from Brisbane

to U.S.A., making up the 3d foreign letter + 3d registration fee $75
387 C -2 opt 'OS' scarce solo franking from Adelaide to U.K. via internal airmail service to Perth, enclosed letter

from renowned collector A.E. Fryar, in which he expresses his surprise the stamp was issued to general

public, toning (mainly on reverse) $75
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Other King George V Issues (contd.)
388 C 1935 Anzac 1/- used with 1932 6d Kookaburra on 'Holdenson & Nielson Fresh Food' inscribed

advertising (on flap) cover 1935 (Jul) from Melbourne to London, scarce combination for 1/6d airmail

rate, a little roughly opened $180

King George VI Issues

389 M 1937-49 Perf 13%: x 14 2d Scarlet KGVI Die | top left corner block of 4 with large portion of

partially inked Plate No. '8' mounted in selvedge only which also has two small tone spots. BW

187zk, cat AU$1750 $500
390 ¢ 1937-49 Perf 13%: x 14 2d Scarlet KGVI Die | block of 4 from top right corner of sheet showing

lower portion of Plate No. '8', mounted in selvedge and on one unit only, small tone spot in right

margin. BW 187zl, cat AU$1750 $500
391 O -: 3d Blue KGVI Die 1l (19) and Die Il (45) used, mostly fine. (Total, 64 stamps) $50
392 C - Robes 5/- and 10/- + 9d Platypus tied to 1940 (7 Nov) Trans Pacific Clipper airmail cover from Sydney

to U.S.A., censored Sydney, rough opening has caused damage to 5/- (15/9d quadruple airmail rate) $150
393 S/ -: 10/- and £1 overprinted SPECIMEN, fine (2) $600
394 ** 1937-49 Perf 15 x 14 1d Green QEIl Die 2 coil strip of 3 with uniformly large holes, very fine MUH $200
395 C -: 2d Scarlet Die |l coil perforation single (characteristic sharp perforation teeth top and bottom) well tied

by Brisbane 'BUY/WAR SAVINGS/CERTIFICATES' slogan cancel. Very scarce $100
396 -: 2d Scarlet KGVI Die Il Coil strip of 4 with large and small holes, coil join between second and

third units, three units MUH. BW AU$1500+ $700
397 Y -: 2d Scarlet KGVI Die Il gutter block of 8 from top of sheet showing small portion of Plate No. '"12'

(Sheet A or B), two units mounted and with somewhat heavy fold through gutter. BW 188zj or zja, cat

AU$1750 $450
398 ¢ -: 2d Scarlet KGVI Die Il 'No Imprint' block of 16, from surplus stock printed from, coil plate perforated

and placed on counter sale. Six units mounted, slight gum toning and light crease through one vertical

pair, and crease through lower right corner just touching stamp. BW 188zs, cat AU$550 $150
399 ¥ -: 3d Brown KGVI gutter block of 8 from base of sheet with large portion of Plate No. '14' without dashes

(Sheet C), two units mounted and small marks on reverse of two stamps. BW 196zc, cat AU$600 $300
400 *v* -: 6d Kookaburra block of 32 from base of sheet showing almost complete Plate No. '7' without

dashes (Sheet C), two units mounted and folded in several places, otherwise very fine and rare.

BW 203zc, cat AU$3500 $1200
401  */O 1940 A.L.F. small group of varieties, with 1d 'Broken Rifle Butt' in used block of 4, 'Broken Wings on

Airman' in used pair, and 'Kiss Curl on nurse' used; 2d 'Hairline Joining Heads of Soldier and airman' in
M imprint block of 4 (crease through variety unit), and 'Vertical Hairline Between '2' and 'D' at Left used

(two types) (13) $50
402 C -: 1d selection of solo frankings on advertising covers, odd blemish (5) $75
403 C -1 6d used with 1/- Lyrebird, an attractive and scarce composition for the 1/6d airmail rate to U.K.,

censored Melbourne $100
404 1948-56 1/6d Hermes By Authority imprint block of 12, R11/6 showing the variety 'Extra Island Below

Tasmania', and By Authority imprint and no imprint blocks of 12 with variety retouched, very fine MUH.

BW 261ze/d,ze/da,zf/da, cat AU$200+ (36) $120
405 -2 block of 4 from left of sheet with Plate No. '1' without dashes (Sheet A), very fine with one unit

mounted. BW 261z, cat AU$500 $250
406  S/** 1948-50 Coat-of-Arms 10/-, £1 and £2 overprinted SPECIMEN, fine MUH (3) $120
407 C -: £1 etc. tied by Registered Perth cds to 1950 (13 Jun) neat 'Millar's Timber & trading CO' parcel tag to

Harvey $300
408  *v* 1948-56 No Watermark ~d Orange Kangaroo By Authority imprint block of 20 from left side of sheet,

the top seven rows showing varying degrees of ink stripping; also a block of 6 with one unit showing a

printing ink flaw in front of the kangaroo. Fine, with most units MUH (26) $80
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King George VI Issues (contd.)

409 ** 1950-52 3d Scarlet KGVI Booklet Sheet of 144, fine apart from a few small tone spots, mostly in upper
selvedge. BW 251c¢, cat AU$360 $150

410 ™+ 1950 NSW and Victoria Stamp Centenaries 2'>2d Maroon gutter block of 8 from top of sheet with
large portion of Plate No. '4' without dashes (Sheet B), very fine and mounted in selvedge only.
BW 279zc, cat AU$2250 $750

411 **/O 1952-65 2/6d Aborigine No Watermark ordinary paper MUH (2), white paper MUH (2) and U (10), and
Emergency Printing MUH pair and U. Also variety 'Weak entry Around POSTAGE' (R10/4) in used pair
(ordinary paper) and the retouch in used pair (white paper) (21) $75

412 -2 No Watermark Emergency Printing By Authority imprint block of 4, superb MUH. BW 267z, cat
AU$375 $200

Queen Elizabeth Il Issues

413  **[*/O 1953-65 large accumulation of Commemorative Issues on hagners, mostly in mint blocks
(including quantities of 2/3d values), many plate varieties in positional pieces (1960 5d NT
Exploration fairly specialised including se-tenant multiples showing different types), range of
publicity photographs and photographs of unadopted designs. Virtually all MUH/M and generally
very fine/superb. A very useful lot (100s) $600

414 P 1953 Produce Food 3d and 3'.d se-tenant strips of 3 presentation 'die proofs’ in issued colours
(actually imperforate stamps) in sunken mounts, with Note Printing cachets on reverse endorsed
'6/23-1-53' (presented to Sir Daryl Lindsay of the Stamp Advisory Committee). Eight pairs of die
proofs were prepared, one pair of which is in the Royal Philatelic Collection. A few tone spots on
3d Beef, otherwise fresh and superb and a rarely offered set. BW 287/8/9DP(1) and 290/1/2/DP(1),
cat AU$18000 (2) $5000

415 P 1953 3'2d Young Farmers' Clubs Presentation Die Proof in issued colours in sunken frame, with
Note Printing Branch cachet on reverse endorsed '24.8.53/65' (Sir Daryl Lindsay, Stamp Advisory
Committee). Some staining, otherwise fine, eight die proofs were prepared, one of which is in the
Royal Collection. BW 303DP(1), cat AU$3500 $1000

416 P 1954 Royal Visit 3'2d, 7%2d and 2/- Presentation Die Proofs in issued colours in a composite
sunken mount, with Note Printing Branch cachets on reverse and numbered '13.1.54/48, 20 and
16' respectively (Sir Giles Chippendall, Director-General of the PMG's Department). Some
staining, eight composite proofs were prepared, one of which is in the Royal Collection, BW

308/9/10DP(1), cat AU$10000 $3000
417 PR 1955 Cobb & Co. 3%2d and 2/- (2 each) affixed to Post Office Publicity Card, staining at edges caused

by previous sellotape, few minor bends and one 3%d with tone spot. BW 327x, Cat AU$200 $40
418 PR -1 3%d and 2/- pairs affixed to Post Office Publicity Card, few marks on face and some sellotape

adhering to the reverse. BW 327x, cat AU$200 $50
419 PR 1955 YMCA 3%%d block of 4 affixed to Post Office Publicity Card, sellotape marks at base from previous

mounting and area of thinning on reverse, otherwise fine. BW 328x, cat AU$200 $40
420 P 1955 3'2d Nursing Presentation Die Proof in issued colour in sunken frame, with Note Printing

Branch cachet on reverse endorsed '4.8.55/20"' (P. Vanthoff, Deputy Director-General of the
PMG's Department). Some staining, otherwise fine, eight die proofs were prepared, one of which
is in the Royal Collection. BW 287DP(1), cat AU$3000 $1000

421 P 1954 3'.d Telegraph Centenary Presentation Die Proof in issued colour in sunken frame, with
Note Printing Branch cachet on reverse endorsed '4.3.54/37" (Sir Daryl Lindsay, Stamp Advisory
Committee). Some staining, otherwise fine, eight die proofs were prepared, one of which is in the
Royal Collection. BW 311DP(1), cat AU$3000 $1000

422 P 1955 3'2d South Australian Stamp Centenary Presentation Die Proof in issued colour in sunken
frame, with Note Printing Branch cachet on reverse endorsed '12.9.55/51" (W.L. Russell, Stamp
Advisory Committee). Some staining, otherwise fine, eight die proofs were prepared, one of
which is in the Royal Collection. BW 330DP(1), cat AU$3000 $800

423 P 1956 3'2d Responsible Government Centenary Presentation Die Proof in issued colour in sunken
frame, with Note Printing Branch cachet on reverse endorsed '17.9.56/30" (Sir Daryl Lindsay,
Stamp Advisory Committee). Some staining otherwise fresh, eight die proofs were prepared, one
of which is in the Royal Collection. BW 331DP(1), cat AU$3000 $800
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Queen Elizabeth Il Issues (contd.)

424 *[* 1957 7d Royal Flying Doctor Service variety 'Recut Frame and Weak Entry under 'AUSTRA' with
associated 'Wandering Dot' (R1/6) from Electro a M (2) and in M block of 6, and from Electro b in M
block of 8, also 'Recut Frame Under AUSTRA' (R4/6) M. Also 1962 1/- Colombo Plan variety
'Retouched Shading at Centre Right' (R8/10) in M corner block of 4. Fine with most units MUH (21) $75

425 P 1963 5d Blue Mountains Die Proof in issued colour on thick paper (66mm x 53mm) with cut
corners, fine and superb. This does not appear to be printed on stamp paper and may not
therefore be a 'liberated' presentation die proof, but rather a previously unrecorded proof from a
different source. $1000

426 P 1963 5d Export presentation die proof in issued colour in sunken frame, with note Printing
Branch cachet on reverse endorsed '2.10.63/4' (B.F. Jones, Deputy Director-General of the
P.M.G.'s Department). Fresh and superb, offered with the envelope in which it was originally
contained. Ten die proofs were prepared, one of which is in the Royal Collection. BW 397(DP)1,

cat AU$3000 $1100
427 1963-65 QEIl 5d Red coil perf pairs (25), MUH and mostly in strips of four. BW 402bc cat AU$625, SG

354ca cat £475 $50
428  S/** 1963-65 Navigators 7/6d, 10/- (cream paper), £1 (white paper) and £2 overprinted SPECIMEN fine

MUH (4) $350
429 1965 50th Anniversary of Gallipoli Landing 5d, 8d and 2/3d in sheets of 80, superb (240) $90

Pre-decimal First Day Covers

430 FDC 1932 Sydney Harbour Bridge recess-printed 2d (2) and 3d on neat typed FDC (unopened flap),

backstamped Brisbane $75
431 FDC Collection of wholly commercial first day covers, 1937-1982, some with endorsements by recipient

although clearly unintentional sendings, condition a little varied in keeping with nature of material,

generally fine, and an unusual and elusive lot (114) $250
432 FDC 1937-49 Perf 15 x 14 1%2d Maroon KGVI on illustrated first day cover cancelled at Sydney, no back flap $50
433 FDC -1 ¥%d Kangaroo pair on Peter K Stalley (founder of Wide World brand) FDC, unusually with 'MAILED

FIRST DAY OF ISSUE.' at top. Very fine and rare, believed to be the first Stalley FDC $300

434 FDC 1-: 4d Koala marginal block of four tied by two strikes of rare Cann River (Vic) cds, one date 31 JA 38
(day before issue) in error, footnote confirms posted on Day of Issue, signed and with extremely rare

'Postal Inspector's Office/SALE' triple oval datestamp applied $100
435 FDC 1946 Sir Thomas Mitchell PMG's Department Official FDC registered at Sydney, Unopened $60
436 FDC 1959-63 4d Lake QEII Definitive booklet pane of 6 used on Wesley first day cover cancelled at Adelaide
18.3.1959, very fine. BW 354y, cat AU$250 $100
437 FDC -: 4d Lake QEII Definitive booklet plane of 6 used on plain first day cover cancelled at Canterbury
(NSW), 18.3.1959, very fine. BW 354y, cat AU$250 $100
438 FDC -: 5d Deep Blue QEIl Definitive booklet pane of 6 used on Wesley first day cover cancelled at Adelaide
23.3.1960, very fine. BW 356y, cat AU$150 $75

Decimal Issues

439 S/** 1988-1994 SPECIMEN overprints, a duplicated selection in singles, pairs and blocks of 4 (156) $80

440 *v* 4c Red QEIl Definitive largely complete collection of Plate Numbers in double strips of 20, Helecon In
Ink lacking five positions for Plate 25 and four positions for Plate 26, Helecon Paper lacking one position
for Plate 17 (another in strip of 10 only), and two positions for Plate 28. Virtually all MUH, some mixed
condition with some blocks showing varying degrees of tone spots, nevertheless such a complete
holding is rarely offered nowadays (1670) $400

441 = - accumulation of Plate Number blocks, comprising Helecon in Ink Plates 20 (7), 21 (8), 22 (6), 23 (4),
and Helecon Paper Plates 16 (3), 17 (2), 19 (3), 20 (5), 21 (5), 23 (4), 24 (12), 25 (6), 26 (10), 28 (6),
mostly in double strips of 20 from top or bottom of sheets, with a few smaller or larger blocks. Largely
MUH, but condition mixed, with many blocks affecting by varying degrees of tone spots (1226) $300
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Decimal Issues (contd.)
442 ¢ 1967 5¢ Blue QEIl double strip of 20, with Columns 3 to 10 'Double Perforation', believed to be

the result of an attempt to correct sheets which showed the first two columns imperforate.

Several units hinged, otherwise fine MUH. BW 444bc, cat AU$1200+ $600
443 ** 1971 7c Purple QEIl Plate No. '14' block of 10 and strip of 20 from Sheet D, and '-14' strip of 10 and

block of 16 from Sheet E. Some tone spots, mostly in selvedge, otherwise fine MUH (56) $40
444 C 1966 24c Azure Kingfisher rare untaxed solo franking tied to 1967 (31 Jan) airmail cover from

Richmond to Switzerland (correct rate was 25¢) $100
445 C 1966 Navigator 40c Tasman rare solo usage by Defence Forces Vietnam, tied by 1970 (19 Nov) AUST

F.P.O./5 cds to No. 2 Squadron R.A.A.F. cover (opened two sides), rate representing octuple 5c

concessionary airmail $100
446 C -: 50c Dampier rare solo usage by Defence Forces Vietnam, tied by 1971 (16 Jul) AUST F.P.O./3 cds to

No. 1 Operational Support Group/RAAF Contingent Vung Tau' registered cover (roughly opened base),

handstamped registration details, rate representing 5c concessionary airmail x 5 + 25c¢ registration fee $120
447 S* -: 75c to $4 optd 'SPECIMEN!, the 75c and $1 with 15.5mm opt, very fine MUH (4) $120
448  S/** -1 75c, $1, $2 and $4 overprinted SPECIMEN fine MUH (4) $60
449 C 1966 QEII Coil 3c and 4c cover duo used by Vietnam Defence Forces, comprising 1967 use of 3c strip

of 6, and 3c and 4c strips plus 5¢ Thornbill registered use, AUST F.P.O./1 cancels, the registered with

provisional label (2) $80
450 C 1967 4c Gynaecology & Obstetrics Congress solo franking tied by Strathfield machine-applied

slogan to 1967 (20 Sep) commercial FDC, an elusive solo franking as the letter rate increased to 5c¢

nine days after issue, and (2 Oct) cover to same competition addressee with 4c correctly uprated 1c (2) $75
451  * 1971 7c Sturt's Desert Pea Coil error 'Buff Omitted and Green Misplaced' strip of 6 fine MUH. BW

535ce, cat AU$1800 (2002), SG 468bb, cat £1350 $300
452 ** -: pair and single with 'Buff Omitted' (BW 535ce), and pair and single with '‘Buff and Green Misplaced'

(BW unlisted), fine MUH. Cat AU$900+ in 2002 (6) $150
453 ** -: strip of 4, upper pair error 'Buff Omitted and Green Misplaced', lower pair 'Buff and Green Omitted',

fine MUH and a rare combination. BW 535cf, cat AU$1125+ (2002), SG 468bb,bc, cat £610+ $400
454 ** -: error 'Buff Omitted and Green Misplaced' strips of 5 and 3, and single, all fine MUH. BW 535ce,

cat AU$2700 (2002), SG 468bb, cat £2025 $500
455 ** -2 error 'Buff and Green Omitted' strip of 3, fine MUH. BW 535cg, cat AU$375 (2002), SG 468bc, cat

£240 $150
456  ** 1972 7c Christmas error 'Brown (inscriptions) Omitted' superb MUH. BW 602c, cat AU$1000, SG

530b, cat £950 $700
457 ** 1973 7c Metric Conversion (Volume) error 'Olive-brown Omitted' affecting drink and man's shorts,

MUH from right of sheet, toning in selvedge and on perf tips, and officially defaced with black crayon

line. BW 623cb, cat AU$2000 (2002) for undefaced $300
458 P 1973 Famous Australian 7c Dame Mary Gilmore Die Proof in Black on wove paper backed onto

thin card (73mm x 57mm) showing horizontal and vertical guidelines on all sides, very fine. Four

die proofs exist in private hands, unlisted by BW $1800
459  ** 1973-75 Gemstones 10c Star Sapphire block of 4 'Printed on Gummed Side', one unit toned on reverse

otherwise fine MUH. BW 648ci cat AU$400 in 2002; SG 552ae cat £200 $80
460 ** 1975 18c Helichrysum Definitive error 'Black Omitted' MUH. BW 725c¢, cat AU$60 (2002) $40
461 ** -2 error 'black Omitted' MUH. BW 725c, cat AU$60 (2002) $40
462 C 1994-2000 Counter-printed Stamps Kangaroo in Motion denominated $20 for TaxPackExpress priority

rate, extremely rare commercial use, BW 1794A $200

Booklets

463 B 1966 60c (15 x 4c Red) Helecon Ink and with 'Use Postal Orders' slogan, Edition DV8. BW B75Ad, cat

AU$130 $60
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Booklets (contd.)
464 B 1968 $1 Famous Australians Booklet, Edition N68/3 stapled remake with advertisements 20, 18c, 19c,
81, 82, 6, 86, 86, 84 (unlisted, and a curious duplication of the same advertisement). The stapled
remake is unlisted in this edition $60
Postage Dues
465 C 1902 Blank Base group of usages on Tattersalls covers (17) from Victoria to Hobart, comprising

2d (4), 2d pair, and 4d (12), variously cancelled by cds or in mss. A number of covers with
portions of Tattersalls receipts affixed, and some faults including the usual spike holes, but a

good lot. BW cat on cover AU$1200 (17 covers) $500
466  S/* -: overprinted 'SPECIMEN' vertically (as used for Tasmanian U.P.U. distribution), range comprising %2d

(2), 2d (2), 3d (2), 6d (2) overprint reading down, and 1d (2), 2d, 4d (2) and 8d (2) overprint reading up,

six with extensive toning, mostly large part original gum, a useful group (15). BW cat AU$1500 $275
467 -: %d - 5/- Green Perf 11%4-12, fresh and lightly mounted. BW cat AU$765, SG cat £475 (8) $225
468 C 1902 (22 Jul) Tattersalls cover from Terowrie (SA) to Hobart, with SA 1d cancelled squared circle ds,

another 1d having fallen off and thus taxed (handstruck 'T2D'), Blank Base 6d Emerald-green affixed
and tied by Hobart cds. Some creasing and minor soiling and with the usual spike hole. BW lists the 6d

as 'not known' on cover $200
469 ** 1909-11 Watermark Crown over Double-lined A Thick Paper 10/- Rose-red and Green, fresh MUH

block of 4, odd minor gum bend. One of a very few blocks which survive. BW D91 cat AU$3000+,

SG D72 cat £1000+ for mounted $2000

470 */CTO 1913-21 Watermark Crown over Double-lined A Thin Paper Perf 12 '2d Scarlet and Pale Green,
Wmk Upright CTO pair and singles (2) cancelled 'MONEY ORDER/BEECHWORTH VIC' cds, and Wmk

Inverted mint block of 4. BW D76/w, cat AU$860 (8) $250
471 * -: 10/- Scarlet and Pale Green large part OG, several toned perfs at top. BW D103, cat AU$1750,

SG D86, cat £1400 $750
472 ** 1931-37 C of A Watermark Perf 11 3d Carmine and Yellow-green John Ash imprint block of 4 (N

over EA setting) with variety 'RA' joined. Lower units MUH, fine and fresh and a rare imprint. BW

D118za, cat AU$1500 $700
473 -: 1/- Carmine and Yellow-green John Ash imprint block of 4 (N over N setting) with variety 'RA" joined.

Lower units MUH, with a natural inclusion on one, a scarce imprint. BW D121z, cat AU$475 $250

Cinderellas

474 C Collection of Cinderellas on covers, 1930s/1990s largely, gummed and adhesive types, many
seldom seen, good range of tuberculosis and Christmas Greetings seals (53) from 1947, mostly
commercial covers (small number are fronts), little if any duplication (approx. 330), also postal
stationery cut-outs used contrary to regulations on covers (40+), £sd stamps used illegally,
mostly combinations with decimal issues on covers (20), and overseas stamps used in Australia
illegally, some in combination with valid stamps on covers (28), a number of items taxed,

condition mixed, mostly fine (420+) $1500
475 C 1922 cover from Eudunda to U.S.A. bearing on reverse rare C.B. Seacombe advertising Cinderella,
and 1934 multi-redirected and unclaimed cover (soiled) with tied Melbourne Centenary Girl Guides
Association label (2) $100
Revenues
476  (¥) Beer Duty: 1947 2 gallons - 52 gallons set of 8 labels very fine no gum as issued (8) $180

Postal Stationery

Postcards

477 PS 1920 1'2d Brown George V Sideface with footnote deleted, cancelled-to-order for U.P.U. distribution
'G.P.O. MELBOURNE/2' cds dated 5 NO 20. Small natural inclusion, otherwise fine. BW P52(1)x, cat
AU$100 $50
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478 PS 1938-41 KGVI 1'2d Red-brown uprated 1940 (28 Apr) for 9d airmail postcard rate to Palestine,
Australian and Palestinian censor handstamps $100
479 PS Stamped-to Order: 1941-50 King George VI 1%%d Green for H. Jones & Co. used at Hobart 1949 (31
Oct). BW PS29, cat AU$150 $75
Envelopes
480 PS 1930 'TWO/PENCE' on 1'%d 'Star' Envelope uprated with 3d KGV for airmail surcharge used 1930 (2
Dec) from Perth to Carnarvon, trifle stained lower right, scarce and unusual usage. BW EP34(1), cat
AU$200 $100
481 PS Stamped-to-order Envelopes: 1916-1918 '2d Green 'Star' Embossed stamped-to-order envelopes on

stock similar to that used for the Post Office envelopes prepared for U.P.U. distribution, but without any
user identification and almost certainly for the Evangelical Lutheran Synod in Victoria, comprising
superb unused in yellow-green shade, and three uprated examples in dull green shade, with 1%2d and
2d rates to Rev Graebner in Unley (SA) (one taxed but with postage due removed), and a 1%:d rate to

Rev Darsow in Toowoomba, Qld. Very fine and a scarce group BW ES25, cat AU$800 (4) $220
482 PS -2 1930 1d Green + 1d Green George V Oval Embossing stamped-to-order on Texas Company window

envelope, used at Melbourne 1 October 1930 (the earliest known date). The envelope has been

somewhat roughly opened, but scarce. BW ES66, cat AU$1000 $350
483 PS -: 1938 1d Green George V + 1d Green George VI Oval Embossing uprated with 1d Green Queen

Elizabeth Die 1 for the 3d foreign rate, used from Hobart to Los Angeles, 2 May 1939. A single
order of 1,000 was printed of this doubleton, of which it is thought about six examples survive.
Torn flap extending to a small tear into the face of the envelope, couple of small marks but
otherwise good. BW ES68, cat AU$4000 $1100

484 PS Official Envelopes: Group of large (approx 228 x 102mm) Education Department envelopes,
comprising 12d Brown Sideface with 'OS' in electro (2, Type 1 electro used from Charlton to Melbourne
11 MR 26, and Type 2 electro used Barongarook to Melbourne 20 MAR 24), 12d Red 'Star' Embossed
with 'OS' in die used Rutherglen to Melbourne 14 AU 24, and 'THREE/HALFPENCE' on 2d Red 'Star'
with 'OS' in die used Cape Clear to Melbourne 29 SE 24. Condition fine, and a scarce group. BW
EO7A,EO7B,EO14,EO15, cat AU$650 (4) $180

485 PS -2 1920 2d Orange KGV Sideface with 'OS' in electro stamped-to-order window envelope for
Commonwealth Treasury, Melbourne, used 19 SEP 1921. Small portion of back flap missing, otherwise
fine. BW EOQ9, cat AU$500 $150

486 PS - 1923 'THREE/HALFPENCE' on 2d Red 'Star' Embossed with 'OS' in die, large (228 x 102mm)
Education Department envelope used from Thornbury to Melbourne, 21 AU 24, fine. BW EO14, cat
AU$250 $75

487 PS Military Envelopes: 1916-1919 group of 1d Military Envelopes, comprising '"AUSTRALIAN IMPERIAL
FORCE' 1st setting (ME1) mint (somewhat grubby); 'A.LF., ABROAD' 1%t setting used from
Campbelltown (Tas) with pencil endorsement indicating the addressee was a prisoner-of-war (minor
peripheral damage, and stamp impression damaged at top left), 2nd setting mint (3, one addressed but
not posted); '"AUSTRALIAN IMPERIAL FORCE, ABROAD' 1st setting mint. BW cat AU$1900 (6) $300

488 PS -: Defence Forces Vietnam 5c Deep Blue envelope unused (2) and 1967-68 philatelic use (4, one
registered), latter including two with typewritten 'Last Mail Out of AUST FPO 2', also 1973 late registered
use at ANZUK FPO 5. Unusual lot (7) $150

Wrappers

489 PS Stamped-to-order: 1924 2d Brown George V on part lllustrated Tasmanian Mail manilla wrapper,
addressed to California and cancelled Hobart 1925 cds. Tear at left but very rare $350

490 PS -: 1939 2d Red King George VI + 1d Green Queen Elizabeth stamped-to-order wrapper used from
Melbourne to Hamilton (NSW) 3 November 1939. Roughly opened at right and with creasing as
usual for this item, used by Nicholas Pty Ltd for mailing samples to medical practitioners. Only

about six examples recorded, BW WS23, cat AU$1500 $850
491 PS - ¢1950 2'4d + 2%.d Red King George VI Oval Embossed used from Melbourne to California, 3 MR 50.

With 'If you wish your mail delivered/by carrier, have it addressed to/Street and number.' and 'Delivery

delayed on account/of incomplete address.' instructional markings in purple. BW WS28, cat AU$75 $40
492 PS -: 1960-65 5d Light Blue fine unused. BW WS36, cat AU$250 $100
493 PS -1 1966 4c¢ Red, uprated 1966 (21 Oct) for airmail to Singapore, very fine and attractive $120
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494 PS Range of 7d issues, with A1 mint, A2 mint (2), A4 mint (3) and opt SPECIMEN, and used (3, one used
on Melbourne-Christchurch first flight, and another the Deep Bright Blue shade), also 'TEN PENCE' on
7d (A5) mint (2) and opt SPECIMEN. Mostly very fine $280

495 PS 1944 7d Blue on Yellowish paper with printed red cachet for re-opening of Qantas Australia-England
service from Perth via Ceylon, cancelled Sydney 11 SE 44 and addressed to London, with diamond
censor handstamp in purple, fine. BW AO1e, cat AU$250 $140

496 PS -: with printed red cachet for re-opening of Qantas Australia-England service from Perth via Ceylon,
cancelled Sydney 11 SE 44 and addressed to England, with diamond censor handstamp in purple. BW
AO1e, cat AU$250 $140

497 PS 1944 7d Blue on Yellowish Paper with admonition removed, with printed red cachet for the first
Qantas Australian-England flight by Lancastrian, used from Sydney 1 JE 45 and addressed to London.
BW A2e, cat AU$300 $140

498 PS 1945 7d Deep Blue on Greyish with printed cachet for re-opening of Qantas Australia-England service
via Singapore, used from Sydney on 7 April 1946 and backstamped at Singapore, signed by pilots, fine
and the example illustrated in the catalogue, ex Nita Wilson. BW A3d, cat AU$225 $150

499 PS 1952-53 10d Deep Blue mint (3), opt SPECIMEN in red, and used (27, including two carried on 1953
Coronation flight, one used in Papua New Guinea), a number showing marginal screw marks or pips, or
other minor varieties, mostly ex Nita Wilson (31) $180

500 PS 1953-1965 accumulation, most issues represented, with mint, used, SPECIMEN overprints (8), minor
varieties, etc, some unfolded. The used include a number with special postmarks, including 1962 World
Power Conference and 1965 Sydney Trade Fair registered usages with provisional registration labels.
Also with private licence types (5), PNG issues (4) and formular types (2). A useful lot, mostly ex Nita
Wilson (62) $250

501 PS 1954-59 10d Red and Deep Blue on Blue mint (2), opt SPECIMEN, and used (6, including first flights,
and another with printed cachet used at Heard Island on day of issue of 3%%2d Antarctic commemorative),
mostly ex Nita Wilson (9) $150

502 PS 1959-65 10d Deep Blue Jet Design with original design (5, incl SPECIMEN opt in red), instruction
added on writing panel (1 mint), revised admonition on back (2 mint), and 'Overseas Service' added on
front (8), including first day cancels and first flight usages (6M, 11U, 1 SPECIMEN) $150

503 PS 1960 10d Deep Blue with 'Overseas Service' added at top left, overprinted large diagonal
SPECIMEN (79mm x 12mm) in red. This aerogramme was not distributed to the U.P.U. and the
overprint appears to have been applied only for archival purposes. BW A13a, which states only three
examples are recorded, cat AU$500. Ex Nita Wilson and the example illustrated in the catalogue $400

504 PS -: handstamped diagonal 'SPECIMEN' (88mm x 5mm) inverted (possibly unique as such). BW A13wa,
thought to be produced inadvertently when the OHMS aerogrammes were handstamped (the BW
footnote regarding rarity is in error, as a small quantity has now been identified) $100

505 PS 1966-1979 Decimal Issues range, with mint, used (including first day cancels and first flights), 1966 9c
handstamped SPECIMEN, 1972, 1977 and 1979 Christmas packing slips, 1968 5c¢ Defence forces mint
(2), various minor varieties, etc. (57) $200

506 PS 1971 12c Green and Orange-red error 'All Green Printing Omitted', unused and folded, one or two light
wrinkles, otherwise fine and rare. BW A37 variety (it is possible this error is actually A36 or A37, since
with green printing missing, identification is ambiguous). Ex Nita Wilson $300

507 PS 1972 12c¢ Christmas handstamped sans-serif SPECIMEN in blue-violet (55mm x 10mm), and
handstamped 'PMG/TEST LETTER' in violet, both folded but unsealed and fine; also another
handstamped sans-serif CANCELLED in blackish-purple (59mm x 10mm), folded and sealed, all ex Nita
Wilson. BW A39w,wa,wb, cat AU$300 $220

508 PS 1952 'Postage/Paid’ OHMS airletters (BW AO1) handstamped 'SPECIMEN' in violet (4), one with
printing in Blue, two with printing in Blue and 'ON HIS MAJESTY'S SERVICE' in Indigo, and one with all
printing in Deep Blue, two show the variety 'White Flaw Between A and | of MAIL'. Also an example

used to England uncancelled but with message dated 20 Mar 1957 (5) $100
509 PS c1952 'POSTAGE/PAID' OHMS airletter used from Melbourne to Bellevue, Ohio, 21 July 1960,

'HIS' changed to 'HER' and 'AIRLETTER' to 'AEROGRAMME"' with typewriter. Very fine, the rare

variant with 'POSTAGE/PAID' in capitals, BW AO2, cat AU$750 $500
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510 PS 1959 OHMS Jet Design overprinted SPECIMEN in red for U.P.U. distribution, handstamped
SPECIMEN in violet for collector sale, and used (2, in 1962 to London, and in 1969 to USA), generally
fine (4) $200
511 PS 1967 OHMS V-jet Design fine mint, folded once, a scarce issue. BW AO4, cat AU$200 $120
Lettersheets
512 PS 1961-66 5d Orange and Light Emerald-green mint (2), used with first day cancel, and opt SPECIMEN
in red, plus mint example printed for P.M.G.'s Department to advise sender of insufficient postage. Also
1966 4c Red and 1967 5c Orange mint (7) $80
Postal History
513 C 1910s/1950s selection of varying edition Post Office 'Returned Letter' covers, Sydney and Melbourne
origins, a few faults, scarce material (6) $100
514 C 1929 (22 Mar) cover from Thursday Island to Cambridge, Massachusetts with very late use of 1d

Kangaroo Die | tied by cds, underpaid and with handstruck '30/CTMS/T' and 'U.S. CHARGE/TO
COLLECT/6 CENTS' with U.S. 1c and 5c postage affixed and cancelled in mss. Reverse with advisory
handstamp 'This letter was posted insufficiently prepaid./Please advise your correspondent to enquire
of/local postmaster cost of correct postage on/matter of future destination.' in purple $120

515 C 1930 (29 Feb) cover from Melbourne to Bristol involved in R.M.S. 'Comorin' fire at Colombo,
handstamped 'DAMAGED BY FIRE/ON S.S. "COMORIN" ', fine strike applied lower left, Post Office
explanatory label affixed to reverse and cancelled at Bristol. Condition consistent with coming in contact
with water during fire-fighting (covers were dried on decks of vessel) $120

516 C Thursday Island: 1957-64 unusual commercial group of covers comprising 1957-58 rates of 10d and
1/3%d to Port Kembla with 'THURSDAY ISLAND/2/QUEENSLAND' cds and 'PAQUEBOT" (in black or
violet), and higher denomination airmail frankings to Brisbane of 2/8d, 3/2d and 4/2d, 'THURSDAY

ISLAND/1/QLD-AUST' (2) or '3' cds, unusual (5) $150
517 C Special Cancellation: 1938 (29 Sep) First Field P.O. Eastern Golf Links Doncaster registered postcard
franked KGV/KGVI issues tied by two good strikes of 'FIELD POST OFFICE/No 2/VIC-AUST' cds,
another strike ties the special registration label $75
518 PS 1959 (17 Nov) use of 1/7d registration envelope (opened three sides), uprated for rate increase,
registered at Throsby Crescent, poor strikes of the cds, nevertheless a scarce item $100

Military Postal History

519 C Navy stationery pair of security cancelled envelopes from same correspondence, distinct types,
bearing GB KGVI 3d x 4 franking addressed to West Perth, roughly opened flaps, scarce and a nice pair
for exhibit (2 covers) $150

520 C 1940s airmail cover to Melbourne with enclosed letter, unloaded at Brisbane (likely en route from
Papua New Guinea) where cancelled by security 5-bars obliterator, and censor and rare
'SOLDIERS/MAIL' applied $100

521 C 1941 (29 Jul) RAAF real photo postcard (‘'The Captured Messerschmitt Fighter') with clear strikes (tying
stamp and on reverse) of scarce 'R.A.A.F. P.O. GERALOTON/WEST AUST' cds error $125

522 C 1942 use of Australian Defence Canteens KGVI 1d Brown envelope (flap fault) to East Brunswick,
good strike of rare 'UNIT POSTA STATION/S.22/25 JUL 1942' rectangular handstamp in use in Ipswich
area, not seen by Proud $100

523 PS 1943 (13 Apr) 1d Green postal card uprated with 1941 1d Red-brown, used from Melbourne to Summer
Hill (NSW) with printed message on reverse from the Military History Section, L.H.Q. regarding the
delivery of the Army Christmas book "Soldiering On". Few small marks, otherwise fine and unusual $50

524 C 1943 (27 Apr) registered cover from Camp Pell Victoria to unusual destination of Chile, two strikes of
scarce 'MIL P.O. CAMP PELL/VIC-AUST' cds (very fine on reverse), manuscript provisional registration
label, censored Melbourne, backstampings including New Orleans and Chile $75
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525 C 1944-45 trio of RAAF registered airmail covers emanating from Port Moresby, handstamped
registration details (two types, one stationery registered letter), and dedicated label (3 covers) $100
526 C 1944 (7 Apr) 'No Stamps Available' airmail cover bearing superb strike of the very scarce 'AIR FOROE
P.O./78' cds error, in use at Higginsfield (Cape York), RAAF censor $100
527 C 1945 (16 Mar) registered official cover (265 x 115mm - largely flapless) from Victoria Barracks
Queensland to Larrimah NT, bearing scarce 'BY/DIRECT BAG' PO label, tied by '"AUST UNIT POSTAL
STN/414' cds, unusual manuscript provisional registration label $100
528 C 1945 (25 Sep) R.A.N. P.O. No. 4 registered airmail cover to Tasmania, when stationed at Morotai,
Netherlands East Indies, fine strikes of registration details handstamp on front and the cds on reverse $150
529 C 1945 (20 Oct) airmail cover bearing KGVI 3d tied by fine strike of '"AUST UNIT POSTAL STN/309' cds.
Proud states 'Not used?', Collas says 'No adequate evidence of usage'. Extremely rare $250
530 C 1946 (26 Feb) registered cover to Bandiana with three very fine/superb strikes of scarce 'NAVAL P.O.
HERNE BAY/N.S.W.-AUST' cds, manuscript provisional registration label $75
531 C 1946 (27 Feb) registered cover from R.N. Air Stn. Schofields to Bandiana, superb multiple strikes of the
scarce cds, provisional registration label tied $100
532 C 1946 (19 Jun) cover from Renmark to 'Group 169/R.A.A.F. Pacific', backstamped 'AUST ARMY
P.0./197' cds in use at Morotai, Netherlands East Indies, rare 'MOROTAI' handstamp applied and
forwarded to D.L.O. Melbourne $100
533 PS Defence Forces Vietnam: Australian stationery cancelled at various Bases to order of Wing

commander A.T. Cadd, comprising envelopes (25, some uprates, including three for registration),
lettercards (7, some uprated), wrappers (9, some uprated), and aerogrammes (34, with uprates),
a few cancelled at ANZUK FPO/5, apparently no duplication amongst configurations, an
extraordinary one-of-a-kind assembly $750

534 C 1994 (23 Nov) commercial cover from Australian 1st Contingent AFPO 4 Rwanda, which comprised just
308 members, bearing the Operation Tamar handstamp (sought by thematic/topical primate collectors),
the Postage Paid handstamp cancelled by fine strike of 'AUST. F.P.O./4' cds. Rare modern postal
history $100

Aerophilately

535 PS 1914 (Jun) A.B. 'Wizard' Stone postcard produced for the scheduled flight from Melbourne to Sydney.
Addressed and franked with uncancelled 1d Kangaroo, very fine. AAMC No. 2a $200

536 C 1934 Victorian Centenary set on registered cover, an Italy-destined intermediate carried on the First
Australia-England flight, Winton blue and black rat's tail registration label, backstampings including
Darwin and ltaly (two types) $100

537 C 1935 (10-15 Jan) covers from Sydney to G.B. and Sydney to Ireland franked 3/- double and 1/6d single
airmail rates, carried by Imperial Airways/QANTAS service flights IW306, 'Athena’ (later destroyed by
fire in India) experiencing delayed take-off from Darwin Jan 17-19 owing to becoming bogged in sodden
ground, first with 'received 28 Jan 35' lower right, last roughly opened (2) $150

538 C 1935 (17 Jan) cover (opening fault) from Port Douglas to G.B franked 1/6d Hermes for single airmail
rate, carried on Imperial Airways/QANTAS service flight IW308, which experienced multiple incidents: (i)
'Astraea’ was delayed due to engine trouble at Rangoon Jan 29, (ii) engine trouble again at Cawnpore
(India) on Jan 30-31, and (iii) 'Helena' force-landed at Cairo Feb 3 due to weather, transferred to rail to
Alexandria. Foster's Export Special Lager etiquette on reverse $150

539 C 1935 (22 Apr) cover to passenger aboard R.M.S. 'Chitral' at Aden, endorsed 'Air Mail/Late fee' and
franked 1/8d (1/7d per half ounce airmail + 1d late fee), stamps tied by 'LATE FEE/ADELAIDE' cds,
'NOT "CHITRAL"/DATE' handstamp applied and returned, Fremantle transit on front, Aden and Egypt (2)
backstampings $75

540 C 1935 (2 Sep) cover (opening faults) from Darwin to Nailsworth (SA), flown by 'Monospar VH-UTZ',
which crashed 6 September at Aileron (138km north of Alice Springs). A relief plane piloted by H.
Boston took delivery of the mails at Alice Springs, reaching Adelaide 11 September, signed 'H
Boston/VH-U11/DH Moth'. Missing from most Australian aerophilately collections, considerably
undervalued at AU$600 as AAMC #525, and an equally important item for The Northern Territory
postal historian $1000
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541 C 1935 (10 Dec) attractive combination use of 5/- Kangaroo C of A Wmk, 1/- Large Lyrebird and No Wmk
1/6d Hermes on quintuple airmail rate cover from Melbourne to London, roughly opened although intact ~ $180

542 C 1935 (20 Dec) use of G.B. registration envelope at Glasgow to Melbourne, carried aboard ill-fated 'City
of Khartoum', which crashed at Alexandria 31 December, Post Office explanatory label affixed to front,
backstamped Melbourne 17 Jan 1936, AAMC 575 $150

543 C 1936 (3 Feb) all-over tourism advertising cover (reverse - crease at centre) for Evans Head (NSW)
("Pearl of the Pacific") bearing No Wmk 1/6d Hermes used from Lismore to London $75

544 C 1937 (17 May) cover from Townsville to Sydney endorsed 'First Flight/Townsville-
Sydney/Junkers Diesel VH-UYA/Laurence Hargrave', crashed at Coffs Harbour, backstamped
Sydney (18 May), unlisted AAMC, Nierinck #370518, Very rare $800

545 C 1937 (8 Dec) Lobascher's Electric Motors advertising cover from Melbourne to U.S.A. bearing KGV 5d
and NSW Sesquicentenary 2d and 3d, aggregate 10d representing 3d foreign rate + 7d U.S. internal
airmail. Attractive example of a scarce rate $100

546 C 1938 (Nov-Dec) inwards covers (2) from Latvia and Lithuania (surface) to Julius P. de Vilnits, world
adventurer and journalist, during his Australian tour, airmail Latvia/Australia particularly scarce pre-war $100

547 C 1938 (25 Mar) airmail cover from the Danish Consulate in Sydney to Denmark franked at elusive 2/2d
rate via Greece (transit lower right and backstamped) $100

548 C 1938 (Apr-Jun) pair of covers from Victoria to Germany at 1/9d airmail rate, carried by separate
Imperial Airways/QANTAS service flights, which experienced interruptions, comprising (i) (8 Jan) IW643
service where 'Caledonia’ force-landed at Raj Samand (India) 15 April, and (ii) (16 Jun) IW664 service
during which 'Canopus' developed mechanical problems at Dubai 28 June, necessitating transfer of mail
load to 'Camilla’ (2 covers) $200

549 C 1939 (27 Apr) and (22 Jun) covers from Charing Cross (NSW) to Minneapolis, Minnesota franked 3d
blue KGVI for surface rate, with pair of U.S. 3c commemoratives added for internal U.S. air mail,
cancelled at San Pedro (Calif). Plus 1939 (30 Mar) cover from the same correspondence with 3d Blue
and U.S. 3c definitive pair and 10c special delivery all cancelled at Charing Cross, with 'Special Delivery
- Air Mail' handstamp and boxed 'NOT ELIGIBLE FOR.AERIAL MAIL FEE/DEFICIENT./SYDNEY NO. 2'
both in violet. Few cover creases but an interesting trio (3 covers) $80

550 C 1939 (20 Dec) cover from Perth (Santa Claus slogan) to G.B. at 1/6d airmail rate, carried on Imperial
Airways/QANTAS service flight SW200, where 'Corio' was involved in dual incidents in Netherland East
Indies, involving forced landings near Batavia 26-27 December, and Tjitaroom River at Klabat Bay 27-
28 December $250

551 C 1940 A.LLF. 6d and 1/- Lyrebird Perf 13% x 14 on airmail cover from Perth to London, scarce Perth
censor tape tied by the handstamp, an attractive example of usage of this elusive on cover stamp $140

562 C 1940-41 attractive franking combinations for 5/10d Australia-N.Z.-U.K. via U.S.A. airmail service,
including 6d A.lL.F. (elusive on cover), 5/- Robes, KGVI 1/4d Magenta, and 2/- Kangaroo pair, censored
Brisbane and Townsville (2) $150

553 PS 1941 use of 1/2d KGVI postal card (dated '26th Mar') from Sydney (where censored), uprated for
elusive 9d airmail postcard rate to Palestine $80

554 C 1941 (9 Apr) registered airmail cover from Parramatta to China at scarce 1/- full airmail service rate to
destination (plus 3d registration), censored at Sydney, with backstampings including Singapore and
Shanghai $80

555 C 1942 (Dec) airmail cover recovered from RAAF Beaufort A-119 (7 Squadron), which ditched in the
sea on 9 December, near Wednesday Island (off Thursday Island). 'DAMAGED MAIL/SALVAGED
FROM SEA' label affixed, signed and tied by 'FIELD P.0./0101' cds of Thursday Island. One of the
rarer crash covers of Australia, missing from Perry and most other major aerophilately

collections. Unlisted by AAMC and Nierinck $2500
556 C 1946 (21 Oct) cover from Hobart to the extraordinary destination of French India, for which the 1/6d per

half ounce rate applied, rather than 1/- for British India, Pondicherry arrival backstamp $100
557 C 1947 (9 Sep) cover from Hobart to the extraordinary destination of French India, franked 1/6d for half oz.

airmail rate, reverse with framed 'BUY NATIONAL/SAVINGS CERTIFICATES' of Pondicherry $100
558 C 1947 (17 Nov) Victorian Government Tourist Bureau cover (creased clear of stamps) sent from

Melbourne to unusual destination of British North Borneo, bearing 'VG' puncture range totalling 36/0%2d,

representing the quadruple 9d per half ounce rate (overpaid Y2d), Jesselton arrival backstamp $100
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559 C 1951 (25 May) airmail cover from Glen Innes to the unusual destination of Venezuela, where
backstamped, attractive composition for scarce 2/3d 2 ounce rate to South America includes
Federation 5%d and 1/6d $100
560 C 1955 (25 Mar) cover from Sydney to Noumea franked 1/6d for 'Other Articles' per 20z. rate, endorsed
'Second Class', backstamped Ba (Fiji), a very scarce non-standard rate externally $80
561 PS 1968 (6 Apr) use of G.B. 9d air letter to South Australia, carried on BOAC Boeing which crashed two
days later at Heathrow, AAMC 1622a $100
B.C.O.F. Issue
562 ** 1946 '2d to 5/- (thick paper) very fine MUH (7) $150
563 * -: (thin paper) large part OG (7) $100
564 O -: (thick paper) fine used (7) $120
565 C 1945 (22 Dec) use of American Red Cross cover (roughly opened flap) bearing Australia KGVI 3d tied
by very fine strike of rare '"AUST UNIT POSTAL STN/452' cds at Nagoya $250
Australian Antarctic Territory
566 P Australian Antarctic Territory: 1959 1/- Dog Team and Iceberg Presentation Die Proof in issued

colour in sunken frame, with Note Printing Branch cachet on reverse endorsed '8.1.60/17" (Sir
Daryl Lindsay, Stamp Advisory Committee). Minor staining, otherwise fine, nine die proofs were
prepared, one of which is in the Royal Collection. BW AAT4DP(1), cat AU$4000 $1500

567 C 1966 Pictorial $1 rare solo registered use by Defence Forces Vietnam, tied by 1967 (12 Sep) AUST
F.P.0./3 cds to package-wrapping endorsed 'LETTER TAPE/NO COMMERCIAL/VALUE', provisional
registration label (surface rate was 2c per 10z. + 20c registration fee) $100

Rest of the World
Aden

568  **/* 1939-48 Definitives '2a - 10r, also Kathiri State of Seiyun 1951 Surcharges 5c on 1a - 5s on 5r, and
Qu'aiti State in Hadhramaut 1951 Surcharges 5c on 1a - 5s on 5/- all fine and lightly hinged, few MUH.
SG cat £202 (29) $120

Aitutaki

569  **/* 1903-27 almost complete simplified collection on hagner (lacking 1911-16 KEVII 1/-), 1911-16 KEVII
6d sheet no. block of 4, 1916-17 KGV with additional 6d two perf pair, 1917-18 KGV 2'%d - 1/-
represented by two perf pairs, part OG and generally fine. SG 1-32, cat £700+ $350

570 P 1920 Pictorials '%2d, 1d and 1%d Imperforate Plate Proof blocks of 4 in issued colours on gummed
unwatermarked wove paper, '2d with horizontal crease between stamps, 1'2d with crease through
upper pair, also 1927 2%.d Imperforate Frame Plate Proof in Dull Blue (ungummed) (13) $120

571 ** -2 1/- Black and Purple error 'Frame Doubly Printed' from the printer's waste and off-centre as usual,
superb MUH. SG 29 var, cat £225 (footnote) $250

572 P -: 1/- Die Proof in Black and Red-brown on unwatermarked wove paper (67mm x 55mm) showing guide
lines on all sides, few small tone spots otherwise fine $180

573 C Postal History: 1920 (7 Oct) 'Wilson' registered cover to Birmingham with 1917-20 2d KGV block of 4
cancelled Aititaki cds, also tied by boxed 'INSUFFICIENTLY PREPAID', and with registration label with
'AITUTAKI' handstamp in pink, and mss 'T6d' in blue crayon. Struck with '6D/466' on arrival and two G.B.
3d postage dues affixed, and with Rarotonga and Liverpool backstamps. Fine and rare underpaid mail
from the island $300
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Aitutaki (contd.)
574 C Postal History: 1928 (8 Nov) registered cover to San Jose, California, with 1d and 3d Pictorials tied by
Aitutaki cds, large registration label at left with similar cds, and Rarotonga and San Jose backstamps.
Fine and very attractive $120
Ascension
575 * 1938-53 KGVI Definitives '2d to 10/- set of all colours and perfs lacking only 1d Black and Yellow-
orange Perf 13%2 and 1%2d Black and Vermilion Perf 14, large part OG and lightly hinged, very fine. SG
cat £630+ (28) $220
576 * -: %2d - 10/- including colour changes, very fine and lightly mounted. SG 38-47, cat £250 (16) $180
Bahamas
577 P 1859 1d Imperforate Plate Proof in Black on Card, pair from base of sheet, cut close at left otherwise
fine and fresh $300
578 * 1863 Watermark Crown CC Perf 14 4d Rose-lake, fine part OG and very scarce. SG 36, cat £1500 $500
579 ~* 1938-52 Definitives '2d - £1 including colour changes, plus 1940 3d Surcharge, very fine and lightly
mounted. SG cat 149-157, cat £150 (17) $120
Barbados
580 * 1947 'ONE/PENNY' on 2d Carmine error 'Surcharge Double', centred left and with expert
signature on reverse, fine mint and rare, with 1957 Friedl Certificate. SG 264ef, cat £3000 $1200
Basutoland
581 * 1938 Definitives 'zd - 10/- fine and generally lightly mounted. SG 18-28, cat £110 (11) $75
Bechuanaland
582 * 1938-52 Definitives '4d - 10/- fine and lightly mounted. SG 118-128, cat £110 $75
Belgium

583 **/*/O Collection on hagners, with 1865 10c, 30c, 40c imperf reprints, 1883 50c Violet U on piece, 1934
Sunday stamps including 1f Carmine on Green, 1905-08 1f Orange, Orange-yellow Sunday stamps, 25¢
to 3f75¢c Telephone Stamps, 1918 Red Cross Fund to 50c + 50c, 1920 Railway Parcels to 5f, 1921
Railway Parcels 2f, 3f, 15f, 20f, 1923-31 Railway Parcels range, 1930 Antwerp Philatelic Exhibition,
1931 Disabled Soldiers, 1935 Brussels Philatelic Exhibition miniature sheets (all with faults), range of

later issues up to 1970s. Mostly mint, some faults but many useful stamps (220M, 19U, 4 M/S) $180
Bermuda

584 O 1922-34 Watermark Multiple Script CA 2/6d Grey-black and Pale Orange-vermilion on Grey-blue very

fine but fiscally used. SG 89h, cat £2750 for postally used $200
585 O -: 2/6d Black and Bright Orange-vermilion in Deep Blue fiscally cancelled with 'AP' handstamp, crease

through lower left corner. SG 89k, cat £3000 for postally used $250
586  **/* 1938-53 Definitives 1d - £1 including colour changes, simplified set very fine and mostly MUH, including

2/- to £1 key plates. SG 110-121, cat £350 (16) $250
587 * 1938-53 10/- Yellow-green and Carmine on Green Line Perf 14", with variety 'Gash in Chin’,

streaky part OG, small stain in lower margin otherwise of fine appearance. SG 119b, cat £3250 $2000

British Guiana

588 O 1853-59 Imperf Lithograph 1c Dull Red Type A, three good margins, touched at lower left,
cancelled Berbice cds. SG 12, cat £2000 $750
589 ** 1938-52 Definitives 1c - $3 simplified set, very fine MUH. SG 308-319, cat £110 (12) $75

38



General Sale No. 64 13 July 2018

Estimate A$
British Honduras
590 S 1923 KGV 2c Brown overprinted small type 'SPECIMEN' in black, affixed to piece. Ex Portuguese India
Archives $25
591  *¥* 1938-47 Definitives 1c - $5 fine and mostly lightly mounted, some lower values MUH. SG 150-161, cat
£190 (12) $110
British Indian Ocean Territory
592 ** Range on hagners, complete from 1968 to 1973 Easter issue (except for 1969 2r25c) and including
1968 opt set and 1968 definitives, all superb MUH (47 + 1 M/S) $40
British Occupation of Former Italian Colonies
593 * Eritrea 1948-49 5c on '%d - 10s on 10/-, 1950 5¢ on %d - 10s on 10/-, 1951 5¢c on %d - 10s on 10/- and

1948 and 1950 Postage Due sets; Somalia 1943-46 1d - 1/-, 1948 5¢ on '2d - 5s on 5/-, 1950 5c on '2d
- 5s on 5/-. Also Middle East Forces 1942 Postage Due set, and Tripolitania 1948 and 1950 Postage
Due sets. All very fine and lightly hinged, SG cat £680+ (89) $400

British Solomon Islands

594  **[* 1922-1949 U.P.U. complete on hagners lacking only the 1922-31 10/- (2/6 marginal with Plate No. 3),

and including the 1940 Postage Dues. Fine with some stamps MUH. SG cat £280+ $130
595 1907 Large Canoes 'd - 1/-, mixed centering as usual, fine but reqummed. SG 1-7, cat £275 (7) $120
596 * 1908-11 Small Canoes 'zd - 5/- fine and lightly hinged. SG 8-17, cat £200 (11) $150
597  S/** -1 ¥2d - 5/- overprinted SPECIMEN fine MUH. SG 8-17s, cat £325+ $300
598  **/* 1913 KGV 'POSTAGE POSTAGE' '%d, 1d, 3d and 11d, 1914-23 'POSTAGE REVENUE' %d - £1 fine

large part OG and most lightly hinged, few MUH (including £1). SG 18-38, cat £437+ (18) $270
599 -~ 1922-31 KGV Watermark Multiple Script CA %d - 10/- fine large part OG and generally lightly hinged.

SG 39-52, cat £200 (15) $150
600 * 1939-51 Definitives '2d - 10/- very fine and lightly mounted. SG 60-72, cat £90 (13) $70
601 C Postage Dues: 1962 (5 Oct) cover from Sydney to Honiara with 8d franking machine impression (from

Columbia Pictures), overweight and with boxed 'T CENTIMES/2E' in violet with '24' added in

mss, 4d postage due pair added on arrival and tied by Honiara cds. Attractive and very scarce $200
602 C -: 1963 (May) cover from Papua New Guinea with 5d Cacao machine-cancelled, addressed to Honiara

and underpaid, with handstruck 'T" in circle in violet with mss '1/2', and 2d and 1/- postage dues affixed

and tied by Honiara cds. Fine, and a very scarce use of a high value postage due $320

British Virgin Islands

603 * 1938-47 and 1952 Definitive sets fine mint and lightly hinged. SG cat £125 (24) $75
Burma
604 * Collection on leaves, with 1937 to 1947 (SG 1-82) lacking only the KGV 25r, plus Service 1937 to
1947 complete, very fine and lightly mounted. SG cat £2600+ (138) $750
605 C 1937 (8 Sep) Imperial Bank of India registered commercial cover (280 x 120mm) from Rangoon to

Wellington, NZ franked 33a (2r1a) representing Imperial letter 4%%a (for 1-20z.) + airmail surcharge 8'%a
per half ounce x 3 + 3a registration, backstamped Darwin, TPO 2 South NSW, Sydney. Unusually high
franking and origin/destination $300
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Canada

606 C 1941-42 covers (2, small faults) with framed 'From H.M.C. SHIP/PASSED/BY CENSOR/Signature Date'
handstamp, comprising (i) hand dated '22/7/41' to Melbourne (where redirected), franked 90c for single
Clipper rate, additionally censored Melbourne, and (ii) handstamped dateline 'SEP 23 1942' to Sydney
(also redirected), double rate franking of $1.80, including $1 HMS Cossack, varying dumb cancels,
Collaroy transit $280

607 C 1941 (11 Nov) cover (flap faults) from RAAF Sgt K. Newbury (likely with Pilot Training School hosted by
Canada), Ottawa to Adelaide, scarce franking of $2.70 including $1 Chateau pair, representing triple
PanAm Trans-Pacific Clipper rate, conveyed by 'California’ on penultimate flight of this service $300

Cape of Good Hope

698 (¥) 1853 Paper Slightly Blued Imperf 1d Brown-red unused without gum, margins close to large, with

central thin. SG 3a, cat £3750 $500
609 * 1855-63 Triangulars Perkins Bacon Printings 1d Rose, even margins and part OG, fine appearance.

SG 5a, cat £750 $320
610 O -: 1d Rose, even margins and very fine. SG 5a, cat £300 $160
611 O -: 6d Pale Rose-lilac, even margins and very lightly cancelled leaving the profile clear, very fine. SG 7,

cat £300 $160
612 * 1863-64 Triangulars De La Rue Printings 4d Steel-blue part OG and very fine apart from a small

thin at left. An attractive example of this scarce shade, with 1972 BPA Certificate. SG 19c, cat

£2500 $900
613 C Revenues: QV and Hope Standing and KEVII Revenue stamps used on complete documents, dated

between 1887 and 1911, with values from 1/- to £4, with Deeds of Contract (9), Letters of Administration,
and Huurcontract. Few small faults, but condition generally very good. Total of 36 adhesives on 11
documents $270

Cayman Islands

614 ~ 1921-26 KGV Definitives Watermark Multiple Script CA ~d (2, shades), '2d, 1d, 1%2d, 2d, 2/4d, 3d, 4'%d,

6d (2, shades), 2/- (2, shades), 3/- and 5/-, part OG and generally fine (15) $40
615 * 1938-48 Definitives '.d - 10/- including colour changes, simplified set fine and lightly hinged. SG cat

£100 (14) $70

Ceylon

616 () 1857-59 Watermark Large Star Imperf 5d Chestnut, fine unused with margins good to just clear at top

left and right, with 1956 BPA Certificate. SG 5, cat £1600 $400
617 O -: 5d Chestnut, four margins (close at lower left) with neat barred cancellation. SG 5, cat £150 $80
618 * 1938-49 Definitive set (without perf changes) and later KGVI issues 1947-50 mostly lightly hinged mint.

SG cat £100+ (31) $60

Chile

619 A 1861-62 Perkins Bacon & Co. 10c blue bisected on small piece, tied by circular barred obliterator. SG

32a, cat £100 $70
620 (%) -: 20c Green marginal horizontal pair, very fine without gum. SG 33, cat £170 $120
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China

621 */O 1898-1911 Imperial Post Issues, mostly used, with Waterlow ¢ (7), 1c (14), 2c Red (7), 2c Green (6),
3c (6), 4c Chestnut (4), 4c Red (3), 5¢ (13), 7c (2), 10c Green (6), 10c Blue (5), 20c (5), 30c (3), 50c (2);
1904 POSTAGE DUE opt to 10c; 1904 Postage Due Blue issue; 1911 1c Brown M & U; and 1909
Emperor's Reign 2c¢ (3), 3¢ (3), 7c (3). Some faults, but many useful stamps (110) $150

622 */O 1912-1933 Republic Issues, largely used, with SG Type 38 opt on Waterlow issue to $2, 1912
commemorative issue to 20c, 1913-33 Waterlow designs duplicated range of various printings with
values to $1 (8), $2 (4) and $5. Some faults but many good to fine stamps (333 stamps) $200

623 */O 1931-1949 Dr Sun Yat Sen Issues, duplicated mint and used range on hagners, and including North-
Eastern Provincial Issue and many of the surcharged issues, mostly commoner stamps but with a few
pickings. Some faults, but mostly fine (950+) $200

624 ** 2011 90th Anniversary of the Founding of the Communist Party in China commemorative book,
comprising six booklets held in a folder, each with the different stamp issues including sheetlets,
miniature sheets and first day covers made for the occasion. This book was not for public sale
and is believed to have been prepared for presentation to senior Communist Party leaders and
members. Few marks on folder cover, contents superb, and very scarce $600

Christmas Island
625 ** 1958-1996 issues complete and superb MUH (lacking only Taipei 93 M/S opt), mounted on Seven
Seas hingeless pages (387 + 17 M/S) $220
Cocos (Keeling) Islands
626 ** 1963-1996 issues complete and superb MUH (1986 Official Paid CTO) on Seven Seas hingeless

leaves (384 + 14 M/S) $120

Cook Islands

627 * 1892 Typeset '2d Black, 1/2d Mauve, 2%2d Blue and 10d Carmine on white paper, fine part OG. SG 1-4,

cat £225 (4) $150
628 P 1893-1900 Makea Issues 1d, 1%d, 2%2d, 5d and 10d Die Proofs in Black on unwatermarked wove

paper, each 27mm x 30mm and very fine (5) $300
629 **/* -: range on hagners with 1893-1900 1d - 10d Perf 12 x 114 (incl 2'2d shades), ‘2d - 1/- Perf 11 (16

with all listed shades); 1899 '2d on 1d Blue; 1901 1d Brown Crown opt; 1902 No Wmk Perf 11 '2d,
1d Cowan Paper and *4d, 1d, 2d Pirie Paper; 1902 Wmk NZ and Star '%2d - 1/- with additional block
of 4 ofd, 2d, 2d, 5d and 10d; 1909-11 "2d and 1d (3) plus "%2d block of 4; 1913-19 Chalky Paper "2d -
1/- with additional blocks of 4 ofd, 1d, 1'2d, 2d and 1/- . All part OG with a few MUH and generally

fine. SG cat £1900+ $600
630 */* -: Perf 11 '2d Deep Blue, 1d Brown, 1%d Deep Lilac, 172d Deep Mauve, 2d Brown, 2d Deep Brown,

2'~d Pale Rose, 2%.d Deep Rose, 6d Bright Purple, 1/- Deep Carmine, all in blocks of 4 with part OG,

and mostly mounted on upper units only, generally fine. SG cat £998+ (40) $450
631 P 1893-1900 'Torea' issues 2d Imperforate Colour Trials in Turquoise-blue and Red, Deep Blue and

Red, Orange-brown and Red, and Mauve and Red on unwatermarked wove paper, fine and rare

(4) $1000
632 P -: 6d Imperforate Colour Trails in Carmine and Blue, Mauve and Blue, and Blue-green and Blue

on unwatermarked wove paper, fine and rare (3) $750
633 P -: 1/- Imperforate Colour Trials in Brown and Blue, Carmine and Brown, and Carmine and Blue on

unwatermarked wove paper (the last affixed to thin card), fine and rare (3) $750
634  **/* 1899 'ONE/HALF/PENNY' on 1d Blue block of 4 centred top left with lower units MUH. SG 21 cat

£136+ $75
635 * -: block of 4 large part OG, light diagonal crease in top right unit; SG 21, cat £128+ $70
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Cook Islands (contd.)
636  **/* 1919 Overprints on New Zealand KGV 1d Dominion, 2%d - 1/- Cowan paper (two each different perfs)

and two perf blocks of 4, and DLR paper %2d - 3d, part OG and very fine, blocks with lower units MUH.

SG cat £480+ (48) $220
637 * 1921-23 Overprints on N.Z. QV Stamp Duty 2/- Deep Blue, 2/6d Grey-brown, 5/- Yellow-green, 10/-

Maroon and £1 Rose-carmine, large part OG and lightly hinged, some toning on reverse of 10/- and £1.

SG 76-80, cat £275 $120
638  **/* 1920-1965 mint collection on hagners lacking only the opts on N.Z. 'Admirals' and 'Arms', including

perf varieties of 1932 Pictorials, mostly fine to very fine with issues from 1937 MUH. SG cat £450+ (87) $200
639 P 1920 Pictorials '2d, 4d, 6d and 1/- Imperforate Plate Proof blocks of 4 in issued colours on

unwatermarked wove paper, 6d from top left corner of sheet and 1/- top marginal, 2d gummed and with

horizontal crease between stamps, others ungummed, very fine (16) $160
640 P 1924-27 Pictorials 4d Die Proof in Black and Red-brown on unwatermarked wove paper, cut down to

35mm x 30mm, very fine $150
641 * 1931-32 Overprints on N.Z. 'Arms' 2/6d Deep Brown, 5/- Green, 10/- Carmine-lake and £1 Pink, large

part OG and lightly hinged (4). SG 95-98, cat £199 (4) $120
642 P 1932 Pictorials 1d Captain James Cook Die Proof of Vignette in Black on unwatermarked wove paper

(70mm x 115mm) showing guide lines on each side, very fine $200
643 P - 1d Captain James Cook Die Proof in Black and Lake on unwatermarked wove paper (75mm x 50mm),

showing guide lines on each side and portion of engraved instrument numbers at top right, very fine $200
644 P -: 1d Imperforate Plate Proof Pair in Black and Lake on gummed paper, superb and an excellent

Captain Cook thematic item $40
645 * -: 2d Black and Brown error 'Centre Inverted' from the printer's waste, lightly hinged with large part OG.

SG 101 var, cat £500 (see footnote) $450
646 P -: 2%.d Vignette Die Proof in Black on unwatermarked wove paper without guide lines, a few small tone

spots $150
647 P -1 2%.d Vignette Die Proof in Black on unwatermarked wove paper (84mm x 60mm), showing guide lines

on all sides, fine $175
648 P - 2%.d Die Proof in Black and Deep Blue on unwatermarked wove paper (72mm x 49mm) showing

guide lines on all sides, very fine $180
649 P -: 4d Black and Bright Blue Imperforate Proof affixed in sunken frame in Perkins, Bacon & Co. Ltd.

presentation folder, fine and attractive $150
650 P -: 6d Die Proof in black and Orange on unwatermarked wove paper (72mm x 43mm) showing guide

lines on all sides, very fine $170
651 P -2 6d Imperforate Proof in Black and Orange mounted in sunken frame in Perkins, Bacon & Co.

presentation folder (size 129mm x 104mm folded), very attractive $200
652 P -: 1/- Imperforate Plate Proof in Black and Violet on unwatermarked wove paper, fine, also stamp-size

photographic essay of 1/- in unadopted design showing King in civilian dress $100
653 S/A 1935 Silver Jubilee 1d, 2d and 6d affixed to small piece and with diagonal seriffed SPECIMEN

handstamps applied to the U.P.U. distribution to Bechuanaland, piece also with audit ticks in

green crayon. Fine and unique $500
654 P 1938 1/- Bradbury Wilkinson stamp-size unadopted photographic essays for a pictorial design with

portrait oval blank (5), dated 2.6.36 and 18.6.36, ex Spink auction of February 2013. Also a similar
photographic essay for a '%d pictorial design dated 16-3-39, as adopted but only issued in 1940 with 3d

surcharge (6) $100
655 * 1943-54 Overprints on N.Z. 'Arms' Wiggins Teape Paper 5/- Green, 10/- Carmine-lake, £1 Pink, £3

Green and £5 Indigo-blue, large part OG and very lightly hinged. SG 132-136, cat £569 (5) $500
656  ** 1963 Pictorials 1d - 5/- imprint/ plate no. blocks of 4 complete, superb MUH (44). SG 163-173, cat

£160+ $100
657 P 1962 and 1966 Bradbury Wilkinson stamp-size photographic essays for a pictorial issue comprising

6d Hibiscus very similar to adopted 1963 issue, and 8d, 1/- and 5/- unadopted designs dated 13/5/66.

Ex Spink February 2013 auction (4) $75

42



General Sale No. 64 13 July 2018

Estimate A$
Cook Islands (contd.)

658 C Postal History: 1893 (1 Jan) registered cover to San Francisco with 1892 1d, 1%%d, 2d and 10d on
white paper cancelled 'RAROTONGA' in bars in violet, and with matching Rarotonga cds. Reverse with
very fine strike of the large double circle 'GOVERNMENT OF THE COOK ISLANDS' in violet, and
Wellington transit cds. Few minor tone spots otherwise very fine $300

659 C - Group of covers with Pictorials issues, comprising 1921 (3 Nov) pair of registered Iremonger covers
(few tone spots) with 1920 '%d, 1d, 1/- and 1%%d, 3d, 6d respectively, all with sheet nos., 1929 (9 Jan)
registered cover to California with 1%2d, 4d and 1/-, and 1944 (9 May) to New Zealand (central vertical

crease) with 1932 %2d - 1/- set (4 covers) $120
Ecuador

660 * 1881 American Bank Note Co. 10c Orange bisected horizontally and tied by diamond of dots

obliterator to small piece

$80
Falkland Islands

661 * 1938-50 Definitive set complete including colour changes, 1948 Silver Wedding, 1949 U.P.U., and

1952 Definitive sets. 1952 £1 no gum, others fine and lightly hinged. SG cat £750+ (38) $350

Falkland Islands Dependencies

662 * 1944 Graham Land, South Georgia, South Orkneys and South Shetlands overprint sets, and 1948

Map set (thin lines), plus 1948 Silver Wedding and 1949 U.P.U. sets, lightly mounted and fine. SG cat

£200+ (47) $120

Fiji

663 A Group of seven dated pieces bearing 1876 6d Litho 'VR' on woven paper cancelled wavy lines, or

1878-1900 2d Green (6, one uncancelled, others tied by cds, two damaged (7 pieces) $175T
664  */(*) 1871 'CR' Definitives 1d Blue, 3d Pale Yellow-green, 6d Rose, two of each in contrasting shades, both

1d no gum, others part OG. Some small perf faults typically associated with this issue, but of good

appearance, ex Col. Evans. SG 10-12, cat £680 (6) $250
665 * -: 1d Blue, 3d Pale Yellow-green and 6d Rose part OG and generally fine. SG cat £340 (3) $220
666  */(*) -: 1d Blue, 3d Pale Yellow-green and 6d Rose, two of each (one 1d and 6d no gum), and 1872

'Two/Cents' on 1d Deep Blue, 'Six/Cents’ on 3d Yellow-green and 'Twelve/Cents' on 6d Carmine-

rose. Part OG with mixed centering, minor toning and some minor perf faults. SG 10-15, cat

£940 (9) $500
667 O -2 1d Blue, 3d Pale Yellow-green and 6d Rose, mixed centering, small perf faults. SG 10-12, cat

£770 (3) $350
668 * 1872 Surcharges 'Two/Cents' on 1d Deep Blue, 'Six/Cents' on 3d Yellow-green and Twelve/Cents' on

6d Carmine-rose large part OG and of fine appearance. SG 13-15, cat £260 (3) $120
669 O 1874 'Two/Cents’ on 1d Blue with Gothic 'V.R.' overprint, couple of short perfs otherwise fine used.

SG 16, cat £300 $120
670 O 1874 'Six/Cents' on 3d Green with Gothic '"V.R.' overprint, very fine and cancelled Levuka cds SP 7

74.SG 17, cat £700 $300
671 O 1875 2d on 'Six/Cents' on 3d Green with Roman 'V.R." overprint, blunt lower right corner, otherwise

fine with sunburst cancel. SG 25, cat £800 $380
672 O -: small surface thin in top left of medallion, and few short perfs, scarce. SG 25, cat £800 $300
673 * 1876-77 Lithographed 'V.R.' mint selection comprising Wove Paper 1d Dull Blue pair, and 1d Grey-

blue, 2d on 3d Pale Green, 2d on 3d Deep Green, 6d Pale Rose and 6d Carmine-rose; and Laid Paper
1d Deep Blue pair, 2d on 3d Yellow-green and 6d Carmine-rose. Also 1877 4d on 3d Mauve M pair. All
part OG, few minor faults including short perfs but good appearance. SG 28-34, cat £804 (13) $450
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674 * -: 1d Blue on Laid Paper horizontal pair error 'Imperforate Between’, gum thin caused by removal
of hinge otherwise large part OG and very fresh, rare. SG 31c, cat £700 $500

675 * -: "Two Pence' on 3d Yellow-green Perf 12 horizontal pair error 'Imperforate Between' large part
OG and very fine, rare. SG 32b, cat £850 $600

676 C - 6d Rose vertical pair tied by two 'Sunburst' obliterators on 1880 (18 Jun) envelope from
Levuka to Morgan's Valley, New York, with '5/CENTS' accountancy handstamp in black, and San
Francisco transit cds (AUG 10) on reverse. Very fine and a rare usage $1500

677 * -2 6d Rose on Laid Paper horizontal pair error 'Imperforate Between', gum thinning caused by
removal of hinge and minor gum bends, otherwise large part OG and very fresh, rare. SG 33b,
cat £700 $500

678  **/* -: group of printing trials and printer's waste, comprising 'V.R." Omitted 1d Wove Paper, and 1d,
3d, 6d Laid Paper, 2d on 3d Wove Paper pair with Surcharge Omitted, 1d (4, one 'V.R." Misplaced),
3d Wove Paper Imperf, 1d, 2d on 3d block of 4, 4d on 3d (2), 6d (2) Laid Paper Imperf, 1d Laid
Paper Imperf and Doubly Printed, 2d on 3d Laid Paper Imperf with Surcharge Omitted, 2d on 3d
Wove Paper Imperf pair with Surcharge Inverted (Misplaced), 1d Laid Paper Imperf with 'V.R.
Inverted (Misplaced), 1d Laid Paper Imperf with Void Corner, 6d Wove Paper Imperf with 'V.R.

Inverted. Few small faults but generally fine and an attractive group (27) $500
679 * 1877 Lithographed 'VR' 'Four Pence' on 3d Mauve horizontal pair error 'Imperforate Between,

large gum thin caused by removal of hinge, part OG fine and fresh. SG 34a, cat £1000 $800
680 */O 1878-1900 range on hagner, with 1878-99 1d (2M and 1U), 2d on 3d, 3d, 4d on 2d, 4d (3), 6d (4); 1891

2%d on 2d M and U on piece; 1892 %2d on 1d pair, 5d on 4d (2), 5d on 6d (2); 1891-98 %%d (4), 1d Black
(3), 1d Rosy Mauve M and U (2), 2d (2), 2'%d (2), 5d (3), also two U Frank cut-outs. Various perfs, few

stamps with faults but generally good, high cat value (35M and 6U) $150
681 */O 1881-99 QV 1/- Brown selection with Perf 10, 11 x 10, 11, 11 x 11 3/4 (2) M and Perf 11 U (2), also

1882 5/- Litho M and U (? postally), and Imperf with remainder 15 DE 00 cancel. Few perf faults and

gum bends, odd tone spot, generally fine. SG 64-69, cat £450+ (6M and 4U) $180
682 O 1891-93 Surcharges used selection, with 2d on 1d Dull Blue, 2%.d on 2d Green, 5d on 6d Rose (2mm)

(4), 5d on 6d Rose (3mm) (3), also 1878-99 4d on 1d Mauve and 4d on 2d Mauve (straight edge). Few

small faults but generally good, ex Col. Evans. SG cat £880 (14) $150
683  **/* 1912-23 Watermark Multiple Crown CA 'id - £1 simplified set (3d, 4d, 5/- and £1 Die Il), ~d - 2/6d

MUH (%d, 5d with creases), 5/- and £1 lightly hinged. Also 1915 %.d and 1d War Stamps (3 sets). SG

125-139, cat £300 $250
684 S/* -: ¥d - £1 overprinted SPECIMEN fine part OG and lightly hinged. SG 125-137s, cat £500 (13) $300
685 * 1922-27 Watermark Multiple Script CA '2d - 5/- large part OG and lightly hinged, small tone spots on

a couple of values, also 1935 Silver Jubilee set. SG 228-245, cat £137 (18) $100
686  **/* 1938-55 Definitives (1%2d, 6d Die Il only and without perf changes), also 1941 to 1951 commem sets,

few MUH but mostly hinged and fine. SG cat £180+ (28) $100
687 Postage Dues: 1918 '.d - 4d Black (two sets) and 1940 1d - 1/6d large part OG. Mild gum toning

(especially on 1940 set), generally fine. SG D6-18, cat £174 (18) $90
688 R/~ Revenues: Overprinted 'R' - 1903 KEVII with 5/-, £1 used on separate small pieces, 1906-12 KEVII 5/-,

£1 on separate small pieces, and 6d, 1/- pair and 5/- together on piece, 1912-23 KGV 2/6d and £1 on

small piece, and another £1 on small piece, fine (11) $150
689 C Postal History: 1932 (18 Mar) cover to Auckland with 1d and 2d KGV mailed shipside or on board and

tied by fine strike of 'MARINE POST OFFICE/NEW/ZEALAND/R.M.S. NIAGARA' cds. Few small tone

spots on reverse, otherwise fine $200T
690 C 1949 (10 Oct) first day cover to Sydney with U.P.U. 2d, 3d, and 8d tied by Suva cds, and with boxed

'CESSION DAY/1949' rubber slogan $30
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France

691 O Used accumulation of early Ceres and Napoleon issues, with 1849-52 Ceres Imperf 20c, 25c¢ (9),
1853-61 Napoleon Imperf 10c (12, incl pair), 20c (13), 40c (9), 80c, 1862 Napoleon Perf 14 x 13'2 5¢ (6),
10c (4), 20c (6), 40c (6), 80c (3), 1863-70 Napoleon Laureated 1c, 2c¢ (2), 10c (6), 20c (6), 30c (5), 40c
(5), 80c (2), 1870-71 Bordeau Ceres Imperf 4c (cut into), 1870-76 Ceres Perforated 1c (5), 2c (2), 5¢ (3),
10c (3), 15¢ (14), 25¢ (13 incl pair), 30c (3), 40c (7), 80c. Some faults, but many fine four margin stamps

and a wide range of shades represented (149) $275
692 O 1849 Ceres Imperf 15c Green on bluish-green good margins three sides, close to touching on left,

cancelled star obliterator. SG 4, cat £1100 $200
693 O -: 1f Carmine good margins all round and cancelled lozenge obliterator, small ironed out crease in top

left corner. SG 19, cat £1000 $200
694 () 1863 Laureated 40c Orange no gum and slightly soiled. SG 119, cat £600 $160
695 **/*/O 1870s - 1980s mint and used accumulation on stock cards, with range of Peace and Commerce and

Sower issues, many later commem and pictorial issues from 1924 on with many better stamps, mostly

fine to very fine (few 100s) $220
696 PPC Picture Postcards: Small group, mostly from the early 1900s with a few later, range of subjects and

mostly postally used and several taxed, including 1905 card from French Guiana. Few faults but

generally fine (18) $60
697 C Postal History: 1855-62 range of entires or envelopes with single frankings of Imperf 20c Blue

Napoleon Il for inland mail, many shades represented and many with four margins, and showing a
variety of diamond numeral obliterators. Some small faults but many fine and a useful group (21 covers)  $140

698 C -: 1860s-1870s Perforated Napoleon and Ceres issues on cover, comprising Napoleon 20c Blue
range of printings and cancellations (7), and Ceres 20c Blue (3, one with pair) and 40c Orange (5),
some with defects, but a number are very fine (15 covers) $80

French Southern & Antarctic Territories

699  **/* 1956-60 Definitives 30c, 40c, 50c, 1f, 50f and 100f, two high values lightly hinged, others MUH (6) $30
700 ** -: 50f Black and Olive-green and 100f Black and Blue superb marginal MUH, popular penguin thematics (2) $40
Gambia
701 v 1938-46 Definitives '2d - 10/- including colour changes, fine and mostly MUH (including shilling values).
SG 150-161, cat £170 (16) $100
702 C 1944 (31 Oct) Bank of British West Africa Ltd cover registered from Bathurst to Sydney bearing

remarkable franking of 1938 10/-, 5/- pair, 4/-, 2/-. 1/- and 2/6d pair, aggregate of 32/- representing
the 3/6d combined airmail rate per half ounce x 9 + 3d registration + 3d 'AR’ fee (introduced May
15, 1943). Bathurst octagonal censor handstamp (code 'NN/3'), backstamped Registered G.P.O.
Gambia, Registered Sydney and Manly. A copy of published article on this cover by Rd Perry
accompanies. Extraordinarily high rate, and origin/destination by airmail. (The likely route out of
British West Africa was via PanAm service introduced October 1, 1944 which would have seen
article travel overland to Bolama, Nigeria, to connect with airmail service Bolama-Fisherman's
Lake-Natal/Belem-Trinidad/San Juan/Bermuda/New York, thence North Atlantic service to Lisbon)
$1500

Germany

703 */O 1872-1932 mint and used collection on leaves with a few earlies, followed by mostly incomplete sets,
good range of 'Germania’ types, inflation issues well-represented, postage dues, and also some WWI
Occupation overprints (few 100s) $180

704  */O 1933-37 Third Reich mint and used collection mounted on sheets, including 1934 Saar
Plebiscite,1935 War Heroes Day, 1935 Apprentices, 1935 Musicians, 1935 Railway Centenary, 1935
Winter Olympics, 1937 Winter Relief Fund sets M (many marginal with stamps MUH), plus others.
Generally fine (50M and 56U) $140
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Germany (contd.)

705 /A Upper Silesia: Collection mounted on sheets, including 1920 Numerals 2°:pf - 50pf M, and 2'pf -
5m used on pieces, 1920 Pictorial 2":pf - 2m M, and 2%:pf - 5m used on pieces, and 1921
'Plebiscite’ overprints 10pf - 1m used on pieces. Generally very fine and high cat value (28M and
40U) $550

German Colonies

706 O Marianas Islands: 1901 Yachts No Watermark 3pf to 5m fine used (50pf and 80pf on small pieces) all
cancelled by Saipan cds of various dates (13) $300
707 o~ Samoa: 1900 3pf - 5m large part OG, some gum wrinkles, otherwise generally fine (13) $120

Gilbert & Ellice Islands

708 * 1939-55 Definitives '2d - 5/- fine and lightly mounted, 1/- toned gum. SG 43-54, cat £42 $20
Gold Coast
709 * 1938-43 Definitives '2d - 10/- very fine lightly mounted. SG 120-132, cat £35 (13) $20

Great Britain

710 C 1840 1d Black Plate 4 [PF], good to large margins, tied by crisp red Maltese Cross on 1840 (18 Jun)
entire from Edinburgh to Inshie Bridge, despatch datestamp on flap which opens out well for display.
Vertical filing fold, otherwise fine and attractive $200

711 C 1841 1d Red-brown Imperf Plate 40 lettered 'HD' (good to large margins all around) tied by two strikes
of No. '9" in Maltese Cross obliterator on 1844 (12 Jan) entire to Dunfermline, Scotland. Two vertical
filing creases, otherwise very fine $175

712 (*)/O 1841-57 line-engraved group comprising Imperf 1d Red-brown [AA] unused, four margins except just
touching lower right, 1d Red-brown [GF] with neat '72' London numeral and 2d Blue [CF] (SG 8, 8a, 14);
Perf 16 1d Red-brown [KF]? (SG 17); and Perf 14 2d Blue [TE], 1d Rose-red [FE], neat London N/17
numeral, and 1d Deep Rose [PC], neat '50' in diamond numeral (SG 34, 40, 41). Mostly fine and cat

£847 (7) $150
713 C 1841 2d Blue Plate 3 pair [FA-FB] (margins all around except cut into top right) and single [FG] tied by

Edinburgh 131" obliterators on 1845 (19 Mar) entire to Meigler, two vertical folds clear of adhesives $80
714 1870 '2d Rose Plate 10 block of 4 [IC-JD] well-centred with large part wrinkled OG, very fine. Cat

£520+ $220
75 ** -: Plate 11 right marginal block of 25 [KT-OX], with 'Watermark Inverted and Reversed' and

showing part marginal inscription '. . . HT HAND SIDE of the Address/In. . .". Large part OG with

some perf reinforcement, some units MUH. Cat £7500+ $2000
716 * -: Plate 11 top marginal block of 4 [AT-BU] with 'Watermark Inverted and Reversed', part OG and very

fine. Cat £1200+ $350
mMr -: Plate 11 block of 6 [DP-FQ] centred left and punctured 'MBW' (Metropolitan Board of Works), large

part wrinkled OG. Cat £720+ $220
718 O 1847-54 Embossed 10d Brown Die 2 horizontal pair cancelled London '23' obliterator touched or cut

into on all sides, but fine appearance. SG 57, cat £3000 $250
719 O 1867-73 Watermark Maltese Cross 10/- Greenish-grey lettered FC, cancelled by light 'LS/8' barred

obliterator, well-centred and very fine. SG 128, cat £3200 $900
720 O 1883-84 Watermark Anchor White Paper 2/6d Lilac ('ID') and 5/- Crimson ('IH'") both fine with parcel

cancels, SG 178, 181 (2) $80
721 O -: 10/- Ultramarine on White Paper lettered 'DB' cancelled Northampton squared circle ds fine apart from

slight soiling at top. SG 183, cat £525 $140
722 O -:10/- Ultramarine on White Paper lettered 'IB' cancelled central Belfast cds, well-centred and fine apart

from some minor soiling. SG 183, cat £525 $140
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Great Britain (contd.)
723 O 1883-84 Watermark Anchor 10/- Ultramarine White Paper lettered 'IH', centred left and shortish perfs

at top, neat Manchester/Telegraphs cancellation. SG 183, cat £525 $100
724 O 1888 £1 Brown-lilac Watermark Orbs lettered 'DD’, cancelled boxed 'C.H.B./G.P.O.' and with

portion of 'MANCHESTER/TELEGRAPH' cds NO 30 88. A very attractive example of this stamp

free of any defects. SG 186, cat £4250 $900
725  *Hf* 1887-92 Jubilee Issue "2d - 1/- plus "2d Blue-green and 1/- Green and Carmine colour changes,

few with gum bends and MUH or large part OG lightly hinged. SG between 197 and 214, cat

£714+ $500
726 O 1902-10 King Edward VIl 2/6d U (4) in distinctive shades, two with dated cancels, two with parcel post

cancels, fine appearance with good colour (4) $60
727 O -: 2/6d Lilac (2 - shades) and 5/- Carmine fine used (3) $140

728 FDC 1929 Postal Union Congress '2d, 1d, 1/2d and 2%d (2) on first day cover addressed to Sydney,
cancelled by London 10 MY 1929 datestamps. Sent partly by air and endorsed 'till Marseilles and again

in Australia'. A very scarce combination of first day with early air routing $300
729 FDC 1935 Silver Jubilee %d, 1d, 1d and 2%d on plain first day cover addressed to Rotherfield, tied by
Tunbridge Wells 7 MY 35 datestamps and machine cancel. Fine and very scarce $300

730 FDC 1941-42 KGVI 3d Pale Violet block of 4 on plain first day cover addressed to Brockworth, tied by Bristol
3 NOV 1941 machine cancel, cover with a few minor tone spots, otherwise fine and a scarce first day

cover $120
731 1958-65 Watermark Multiple Crowns QEIl 4d Ultramarine vertical pair from top of sheet showing error

'Imperforate Between Stamp and Margin', fine MUH. SG 576 var $300
732 *[* 1959-68 Watermark Multiple Crowns Castles 2/6d - £1 De La Rue printings, 2/6 and 5/- (from lower

right corner with two dots) lightly hinged, 10/- and £1 MUH. SG 595-598, cat £195 $60
733 O 1966 Technology 6d error 'Red (mini-cars) Omitted’, fine used with similarly cancelled normal for

comparison. Only two used examples are recorded. With 2007 Brandon Certificate. Pierron

F256MCa, SG 702a cat £22000 mint, unpriced used $7000
734 * 1985-91 Harrison & Sons Ltd Presentation Folders, each containing a set of commemorative stamps,

some minor foxing around the edges of some (44 folders) $75
735 B Booklets: 1929 Postal Union Congress 2/- Booklet Edition 103, containing 2d x 6, 1d x 6 and 1%2d x 10,

panes with trimmed perfs, otherwise fine and fresh $400
736 B -: 2/- Booklet Edition 107 containing 2d x 6, 1d x 6 and 1%d x 10, panes with trimmed perfs otherwise

fine and fresh $400
737 O I.R. Officials: 1902-04 1/- Dull Green and Carmine KEVII cancelled oval Registered ds, surface thin at

upper right. SG 024, cat £900 $200

738 S*/[* Postage Dues: 1914-22 Watermark Simple Cypher (sideways) 2d to 1/- (ex 4d) blocks of 4
overprinted SPECIMEN (Type 23), three units in each block MUH. Fine and very scarce, cat (for

mounted) £1360 (28) $700
739 O~ -: 1937-38 Watermark Multiple GVIR and Crown zd - 2/6d, plus 1951-52 Colour Changes Y2d, 1'2d, 4d

and 1/- very fine and lightly hinged. SG D27-39 (less D36), cat £365 (12) $250
740  *[* -2 1955-57 Watermark St. Edward's Crown and E2R (sideways) 'zd to 5/-, with additional 1d (Wmk

Sideways Inverted), 2d, 3d and 5/-, few lower values and one 5/- with barest trace of hinges, otherwise

fine MUH (14) $180
741 O Perfins: KGV Seahorses (Bradbury Wilkinson printings) with 'C OF A' perfins as used by Australia

House in London, comprising 2/6d (3, with upright, inverted and inverted and reversed punctures) and
5/- (3, with upright, inverted and inverted and reversed punctures), all with parcel cancels, a couple of
insignificant faults, but fine for these and a scarce group (6) $240

Postal History

742 C 1850 (12 Jan) entire to Boston franked 1841 1d (three margins) and cut-to-shape 1/- Embossed tied by
Liverpool '466' numerals, endorsed 'per "Niagara" ', with straight-line 'PAID' and '5/CENTS' accountancy
mark, both in red. Fine appearance $140
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743 C 1855 (2 Feb) entire to New York with 1/- Green Embossed (just touched at top) cancelled Liverpool
'466' spoon, endorsed 'Asia Steamer via Boston', with curved 'PAID' in red overlapping '5/CENTS'
accountancy handstamp. Very fine and attractive $280

744 C 1856 (1 Feb) cover with 1d Watermark Large Crown Perf 14 tied by Belfast 62 'Spoon' duplex in
greenish-blue, Lurgan and Moira arrival backstamps $120

745 C 1858 (Feb 11) cover with 1d Wmk Large Crown Perf 14 (cut with scissors and straight edge at top and
partly at right and base) tied by Pearson Hill Code A London machine canceller. Filing hole at upper left,
otherwise very fine and scarce $440

746 C 1864 (24 Apr) cover from Dublin to Mauritius with 1862-64 4d Plate 4 'IF' and 6d Plate 3 'FB' tied by
Dublin '186' duplexes, Mauritius and Souillac backstamps (24 and 25 MY 64 respectively), and with
'4%2d" accountancy handstamp in red. Few flap tears, and a fine example of the 10d via Marseilles rate $160

747 C 1867 (25 Mar) entire to Oporto, Portugal, franked with 1867-80 6d Plate 6 strip of 3 lettered 'PJ-PL'
cancelled indistinct obliterators, endorsed 'Via France & Spain', with oval 'PD' in red, oval framed
'FRANCA', and London despatch and Porto arrival backstamps. Stained at right, otherwise fine $200

748 C 1870 (Aug 3) entire to Oporto, Portugal, franked 1867-80 6d Plate 8 wing-margin pair lettered 'QG-QH'
tied by London '90' duplexes, endorsed 'Portugal via France' and with oval framed 'FRANCA' and Porto
arrival backstamp (8 8 70), fine $160

749 C 1875 (29 Oct) cover from London to Cairo with 1864 1d Plate 178 strip of 3 and 1870 zd Plate 10
tied by 'E/30' duplexes, and with boxed 'L1' late fee mark (hence 2'.d U.P.U. rate plus 1d late fee),
arrival cds of 10 Nov 75 on face. Manuscript endorsement 'Trovata in bucca in queste state'
(found in the letter box in this condition) and sealed with two paper labels of the Cairo Khedival
Post. Light vertical fold and some light staining, still a scarce and intriguing item $750

750 C 1877 (13 Apr) cover to Herzogenbuchsee, Switzerland with 1870 '2d Plate 10 pair [CQ-CR] and 17%d
Rose-red Plate 3 [PG] tied by 'EXCHANGE/LIVERPOOL' 466 duplexes, and with arrival backstamp.
Back flap missing, but an attractive and scarce make-up of the 2%2d U.P.U. rate $150

751 C 1877 (15 Apr) 1d Pink stationery envelope (dated die 30 10 75) uprated with 1870 %2d Plate 10 [KP] and
1d Rose-red Plate 102 [MH] to Amsterdam, tied by 'BLACKROCK/DUBLIN' 67 duplexes and with arrival
backstamp. A very fine and attractive make-up of the 2'2d U.P.U. rate $200

752 PS 1879 (10 Sep) 1d Brown postcard uprated with 1870 2d Plate 11 [NN] tied by Charing Cross duplexes
and addressed to Lima, Peru. Some oiling and staining on both sides, but an unusual destination $100

Channel Islands

753 ** Guernsey 1969 2d to £1 plus commems up to 1973, Jersey 1969 "2d to £1 plus commems up to 1973,
also 1941 "2d and 1d and 1943 '2d to 3d, few earlier regionals, all superb MUH (131) $30

Hong Kong

754  */O 1880s-1950s largely used range on hagners, with QV including 1885 50c on 48c fine, KEVII to $3, KGV
and later to QEII, few fiscals, plus 1917-27 CHINA Overprints to $1. A number of stamps with faults, but
a few pickings (141) $100

755  ** 1938-52 Definitives 1c - $10 including colour changes, $5 green and violet and $10 green and
violet with typical toned gum, otherwise very fine MUH. Also 1941 Centenary set and 1938-63
Postage Due set (both hinged). SG 140-168 and D6-12, cat £1285 (23) $800

Iceland

756 * 1930 Parliamentary Millenary Air 15a to 1k large part OG and lightly mounted, couple with minor tone
spots on reverse. SG 174-178, cat £140 $70

Indian States
757 REV Bhor State: 1a Purple-brown Receipt Stamp (7) tied to piece of document, one with error 'Frame

Inverted', some staining from affixing of adhesives, otherwise fine and very scarce. Koeppel & Manners
151/151a, cat US$1500 $150
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Ireland
758 * 1937 St. Patrick 2/6d Emerald-green, 5/- Maroon and 10/- Deep Blue large part OG and lightly
mounted. SG 102-104, cat £450 (3) $120
Italy
759 O 1862 Victor Emmanuel Il 10c Bistre error 'Imperforate at Base' showing complete margin with
coloured line at bottom, cancelled Bari cds 15 NOV 62. Irregular perfs at right, otherwise fine.
Sassone cat 8000 Euros $850
Jamaica
760 C 1942 (26 Jan) Rum Company Ltd. dual censored airmail cover (small blemishes) franked attractive

KGVI issues for aggregate 4/- per half ounce PanAm clipper service, scarce to Australia, Jamaica
'PASSED BY/1601/CENSOR' and Sydney censor tape, striking Coruba Rum multicoloured Cinderella

front and reverse $300
Japan
761 v 1948 Third National Athletic Meeting 5y Green block of 16 from top of sheet (four se-tenant block of
4), folded vertically in three places, couple of minor gum bends and mounted in selvedge only, very fine.
SG 5093, cat £160 $50

Kenya, Uganda and Tanganyika

762 * 1938-54 Definitives 1c - £1 simplified set including colour changes, 10/- with slight toning, otherwise
fine and lightly mounted. SG 131-150, cat £250 (20) $130
763 C 1934 (27 Dec) Barclays Bank cover (opened at base) from Nairobi to Melbourne bearing aggregate

franking of 3s80c for combined airmail rate (1s90c per half ounce x 2), endorsed 'By air via Singapore'
and with Nairobi applied 'BY AIR IN AUSTRALIA/PAR AVION EN AUSTRALIE' handstamp, carried by
Imperial Airways services (Northbound AN199, Eastbound IE301), backstamped Melbourne, attractive
example of double rate to an unusual destination $200

Latvia
764 */O Group of three scarce issues, with 1919 Liberation of Riga on pelure paper 5k, 15k, 35k in M blocks

of 4 (large part OG), 1930 J, Rainis Memorial Fund perf 11%2 1 +2s to 15 + 30s U, and 1933 Wounded
Latvian Airmen Fund 2 + 52s to 20+70s perf 11%2 U, and imperf U on pieces, all fine (28) $800

Leeward Islands

765 * 1938-51 Definitives 4d - £1 including colour changes simplified set, fine and lightly mounted. SG 95-

114, cat £200 (19) $120

Malaya

766 * British Military Administration: 1945-48 'BMA/MALAYA' Overprints 1c - $5 simplified set very fine

MUH (except $5 Green and Red on Emerald, lightly mounted). SG 1-18, cat £120 (15) $80
767 O * Kedah: 1937 Definitives 10c - $5 very fine and lightly mounted. SG 60-68, cat £275 (9) $180
768 * -: 1937 Definitives 10c - $5 large part OG and very lightly mounted. SG 60-68, cat £275 (9) $180
769 * Kelantan: 1937-40 Definitives 1c - $5 fine and lightly mounted. SG 40-54, cat £1600 (15) $1000
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770 CTO Japanese Occupation of Kelantan: 1945 Sunagawa Seal 6¢ on 25c Vermilion and Violet CTO with

portion of Kota Bharu cds in violet, minor gum bend, otherwise fine. SG J20, cat £250 $120
71 * Perak: 1938-41 Definitives 1c - $5 including colour changes, very fine and lightly mounted. SG
103-121, cat £1100 (19) $700
772 0~ Selangor: 1935-41 Definitives 1c - $5 very fine and lightly mounted. SG 68-85, cat £180 (18) $140
Malta
773 1948-53 'SELF-GOVERNMENT' Overprints “%d - 10/- including colour changes, fine and lightly
mounted. SG 234-248, cat £90 (21) $60

774 ()0 Postage Dues: 1925 3d Black on Grey and 1/6d black on buff téte-béche horizontal pairs, 3d with
marginal tear, one 1/6d unit cancelled by Valletta cds AP 17 25 (second day of issue). SG D6a,D10a,
cat £170 $50

Mauritius

775 O 1848-59 Post Paid 1d and 2d Intermediate Impressions, former margins all round but thinned at
top, latter cancelled numeral '3' and cut into two sides; 1d and 2d Worn Impressions both with
target cancels, 1d small margins all round, 2d touched/cut into two sides; and 1d and 2d Latest

Impressions small stamps but both with clear margins. SG cat £11000 (6) $1800
776 O -: 1d Red on Bluish Paper Latest Impression position [3] on plate, cancelled void grid and with

four large to very large margins. Ironed out crease in top margin, otherwise very fine. SG 23, cat

£800 $600
777 O -: 1d Red-brown on Greyish Paper Latest Impression position [9] on plate cancelled void grid,

four large margins (showing portion of adjoining unit at base). A very fine example ex Burrus

and Kanai, and with Briefmarkenprufstelle Certificate (2002). SG 24, cat £800 $700
778 O - 1d Red-brown on Greyish Paper Latest Impression, cancelled boxed 'FREE', four large margins,

marginal tear at lower right just impinging on design. SG 24, cat £800 $400
779 O -2 2d Blue on Bluish Paper Latest Impression position [8] on plate, cancelled by indistinct

concentric circles obliterator, good to large margins all around and fine, with Sismondo

Certificate (2005). SG 25, cat £1200 $700
780 * 1858-62 Imperf (4d) Green, four good margins and part OG, very fine other than for minor toning in left

bottom margin, signed 'AD(iena)’. SG 27, cat £450 $300
781 O -1 (4d) Green with four even margins, very fine used with a light strike of the obliterator, Senf guarantee

mark on reverse. SG 27, cat £200 $140
782 ~ -: (9d) Dull Magenta, even margins all around, with small part OG and of fine appearance, with BPA

Certificate (1960). SG 29, cat £900 $400
783 O 1859 2d Deep Blue Sherwin just cut into at top and touched at upper left, small vertical cut just

impinging on design at bottom right corner. Neat target cancel and a presentable example of this

rarity. SG 40, cat £8000 $1000
784 (%) 1859 Dardenne 2d Pale Blue unused with four margins (just clear at left), thinned at centre top,

and minor adhesions on surface at top left. A rare stamp of fine appearance. SG 44, cat £5000 $1750
785 C 1860-63 No Watermark 4d Rose (2) cancelled B53 obliterator on 1864 (12 Jan) cover to Deux-Sevres,

France. 'P.D." in red, and reverse with Mauritius despatch cds in blue, and with Paris transit and

Beauvoir-S-Niort arrival datestamps. Small cover tear at base, and with flap tears, otherwise fine $80
786 * 1863-72 Watermark Crown CC 1/- Blue, part OG with wing margin at right, two small tone spots,

otherwise fine. SG 69, cat £130 $70
787 * 1938-49 Definitives 2c - 10r simplified set, very fine MUH. SG 252-263, cat £120 (12) $80
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Montserrat
788 * 1938-48 Definitives '2d - £1 simplified set very fine and lightly mounted. SG 101-112, cat £110 (12) $80
Nauru

789 * 1916-23 Overprints on Great Britain '2d - 10/-, the 2/6d, 5/- and 10/- are De La Rue printings, all large

part OG and generally lightly hinged, SG cat £500+ (14) $400
790 v -: 2/6d Brown (MLH), 5/- Bright Carmine (MUH), 10/- Deep Bright Blue (MLH, slightly toned gum) De La

Rue printings, fine appearance. SG 21,22,23d, cat £670 (3) $250
791 v 1924-48 'Freighter' Definitives Rough Paper 2d to 10/- large part OG and lightly hinged (few lower

values MUH), mixed centring as usual and good colour, fine. SG 26-39A, cat £225 (14) $100
792 */O -: Smooth Shiny Paper 2d (both perfs) to 10/- fine large part OG and lightly hinged; also 1935 Silver

Jubilee M & U sets (23) $120
793 * -2 Smooth Shiny Paper Y2d (perf 14) to 10/- set, very fine and large part OG, lightly hinged. SG 26-39B,

cat £200 (14) $100
794 ~* -2 ¥%d - 10/- Surfaced White Paper, also 1935 Silver Jubilee 1%2d - 1/- and 1937 Coronation 1'%d - 1/-

fine mint (22) $120
795 ** 1954-1996 issues complete and superb MU&H, mounted on Seven Seas hingeless pages in binder

(398 + 19 M/S) $180

Netherland East Indies

79% C World War II: Useful selection of Australian Forces covers, comprising No 6 AUST BASE P.O., A.l.F. FIELD

P.O. 2, 54, FIELD POST OFFICE 026, 036 (four-page enclosure written at Tarakan), 037, FIELD P.O. 073,
AUST. F.P.O. 168, AUST. ARMY P.O. 197 (registration envelope), 240 (rare number - registered), 510, 514,
AUST UNIT POSTAL STN 439, 440 (registered), AIR FORCE P.O./MOROTAI (unlisted), No 11 RAAF.
Base P.O./PACIFIC, AIR FORCE P.O. 251, AIR FORCE POST OFFICE 254, and R.A.N. POST OFFICE
NUMBER 4, allocation lightly pencilled on reverse, good range of censor handstamps, a few tapes, some
usual mixed condition, generally above average quality for cancellation strikes/covers (19) $400

797 C -:1945 (Oct-Nov) Australian Air Force covers (one uprated stationery registration envelope) cancelled by
fine/very fine 'AIR FORCE POST OFFICE/NO 254" or 'A.F.P.O./NO 73' former with handstamped
registration details and R.A.A.F. handstamps, latter unstamped, used at Balikpapan and Tarakan,
respectively. Nice duo $150

Netherland New Guinea

798 C World War II: Selection of Australian Forces covers, comprising AUST F.P.O. 167 (2, one with original
letter), 192, AUST ARMY P.O. 197 (2, one registered), 241, elusive large double-rectangle UNIT POSTAL
STATION A.P.1 (2) in black or violet, latter with four-page letter, AIR FORCE P.O. 250, and AIR FORCE
POST OFFICE No 253, embracing centres in Biak, Hollandia, Merauke, various censor handstamps, odd
fault, generally above quality cancellation strikes and cover quality. A scarce group (10) $350

Newfoundland
799  **/* 1931 No Watermark Airmail 50c Green from top left corner of sheet with error 'Imperforate Between
Stamp and Left Margin', small gum wrinkle and hinged in top selvedge only, stamp MUH. Fine and very
scarce. SG 193 var $200

800 P 1938 2c Green, 3c Carmine, 4c Light Blue and 7c Deep Ultramarine Imperforate Plate Proof pairs on
gummed watermarked paper, few minor bends otherwise fine and fresh (8) $250
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New Guinea

801 ~ 1914 G.R.l. Surcharges (6mm setting) 2'2d on 20pf Ultramarine, lightly hinged and very fine. SG 6,

cat£110 $50
802 -~ 1914 G.R.l. Surcharges (5mm Setting) 2!2d on 10pf Carmine, lightly hinged and very fine, German

dealer's guarantee mark on reverse. SG 20, cat £225 $100
803 * 1915 '0.S./G.R.l.' Surcharges on German New Guinea 1d on 3pf Brown strip of 3 and single and 1d

on 5pf Green, one stamp in strip almost detached, large part OG and very fine. SG 01/2, cat £228 (5) $90
804 * N.W.P.l.: 1915-16 First Watermark £1 Brown and Ultramarine Type C well centred, lightly hinged

and with large part OG. SG 85, cat £550 $500
805 */(*) 1931 'Huts' Air Mail Overprints %2d to £1 part OG and generally lightly hinged, odd tone spots (some

gum toning on £1), the 6d with variety 'Short | in MAIL'"; also the same variety on additional examples of

the 2/- (no gum) and 5/- (MUH). SG 137-149, cat £250+ (15) $120
806  **/* -1 %d to 2/- with top left corner selvedge, each with variety 'Short | in MAIL', very fine full OG and

mounted in selvedge only (10) $75
807  *¥/* 1932 Undated Birds 1d to 2/- in Ash imprint blocks of 4, MUH or lightly hinged, some typical gum

creases and a few minor tone spots otherwise very fine. SG 177-186 (48) $300
808 P 1932 Sunken Die Proof of 2d Undated Bird in Red on sunken card with manuscript '11/3/32." minor flap

fault otherwise a superb item free of tone spots. The only recorded example, and a superb item for a

"Bird" or New Guinea exhibit $3500
809 ** 1935 Bulolo Goldfields £2 Bright Violet superb MUH. SG 204, cat £350+ $350
810 ** -: £2 Bright Violet fine MUH, some gum toning. SG 204, cat £350 $300
811 ~ 1939 Bulolo Goldfields '%2d to £1 very fine and lightly hinged, some small gum thins caused by

hingeing. SG 212-225, cat £1100 (13) $700
812 ~ Officials: 1925-31 'Huts' optd 'OS' 1d to 2/-, large part OG and lightly hinged. SG 022-30, cat £70 (9) $40

New Zealand

813 (%) Chalon Imperf 1d Vermilion, 1d Orange, 2d Blue, 3d Lilac, 6d Blackish-brown, 1/- Yellow-green with

small margins (1d Orange, 2d, 6d touched), 2d with small stain on right side. Unused without gum, 1d

Vermilion, 6d and 1/- Wmk Large Star, others apparently without wmk, attractive but ? status (6) $200
814 O 1855-57 Blued Paper No Watermark Imperf 1/- Green, small to good margins three sides, just

clear to touching in places along top, lightly cancelled, an attractive stamp. SG 6, cat £3750 $700
815  */(*) Perforated Chalons simplified set, comprising 1864-67 Wmk Large Star Perf 12'2 1d Carmine-

vermilion, 1d Pale Orange-vermilion (slightly oxidised), 2d Blue, 3d Lilac, 6d Red-brown and 1/-
Yellow-green, 1871-73 1d Brown Perf 10 (thinned), 2d Orange, 6d Blue Perf 12, and 1873 No
Wmk 4d Yellow, all no gum (except 6d red-brown and 1/- part OG), few minor perf faults. SG

110,111,115,117,122,125,126,133,135,139, cat £3230 (10) $550
816 * 1874-78 First Sidefaces 1d to 1/- simplified set comprising 1d, 2d, 4d, 6d and 1/- Perf 12 x 11%, and

3d Perf 1274, part OG, 4d with inking flaws on face, few small perf faults, also 1892 2d Newspaper

stamp M. High cat value (7) $350
817 ~* 1878 2/- Deep Rose marginal from right pane, large part OG and lightly hinged, one perf short at right.

SG 185, cat £375 $250
818 * 1878 5/- Grey part OG, good colour and of fine appearance. SG 186, cat £375 $300
819 =~ 1882-1900 Second Sidefaces '2d to 1/- basic set, various Wmks and Perfs and mixed centering, few

with small faults (8) $200
820 *** 1898-1907 Pictorials 2d to 5/- simplified set, mixed Wmks and Perfs, and including 1900 *%d, 1d,

1'%2d and 2d additional designs; 1901 1d Universal; 1907-08 3d, 6d and 1/- Reduced Size; and
1908 1d Universal. All part to large part OG (a few MUH), few small faults but generally very fine

and high catalogue value (25) $600
821 ~ 1906 Christchurch Exhibition '2d to 6d part OG, usual gum bends and generally fine. SG 370-373, cat
£275 (4) $180
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822 ~ 1909 2d KEVII and 1d Dominion, and 2d to 1/- Recess KEVII Perf 14 x 14%%, large part OG and
generally lightly hinged. SG 387-394, 405, cat £160 (10) $90
823 ~ 1913 Auckland Exhibition '2d to 6d part OG and fine. SG 412-415, cat £300 (4) $220
824  **[* 1915-1936 King George V issues mounted on leaves, complete on a simplified basis (no Arms),

with 1915 Recess '2d to 1/-, 1915 '%2d to 3d Typo, 1920 Victory, 1926 2/-, 3/- Admirals, 1929-36
Health complete incl 1931 Smiling Boys (hinged), etc., 1936-42 Pictorials Multiple Wmk, also
Officials 1915 '2d to 1/-, and 1927 2/- Admiral and 1936-42 Pictorials, and 6d Express Delivery (4).

Generally very fine and many MUH. SG cat £1200+ (110) $700
825  **[* 1936 Chamber of Commerce to 1952 Health complete, 1940 Arms represented by 1/3d, 2/6d, 6/-

and £1 only. Also Officials 1936 to 1951 complete, 1944 and 1947 Life Insurance sets, and 1939-

49 Postage Dues. Few MUH, but largely lightly hinged and fine. SG £1200+ (151) $600
826  **/* 1937-52 King George VI issues mounted on leaves, complete on a simplified basis (no Arms),

including Official overprints, very fine and largely MUH. SG cat £600+ (116) $400
827 ** 1944 10d on 1'%d Surcharge; 1949 Health 1d + '2d and 2d + 1d; 1950 Health 1d + 2d and 2d + 1d;

1951 Health 1d + %.d and 2d + 1d. Each in a complete sheet of 120, a few peripheral faults and all

sheets with some units affected by toning (840) $40
828 ** 1958 2d on 1'2d Brown-lake Surcharge error on 'Stars' issue, superb MUH. SG 763b, cat £130 $120
829 =~ Officials: 1907-11 Pictorials "2d to 5/- (5/- Wmk Sideways), part OG and generally very fine. SG

059-67, cat £715 (8) $500
830 * -: 1908-09 1d Dominion and 6d Pictorial Perf 14 x 13, and 1910-16 KEVII '%d, 3d, 6d, 8d and 1/- and 1d

Dominion, all large part OG and generally fine. SG 070,71,073-78, cat £370+ (8) $300
831 ~* -1 1913-25 QV Stamp Duty 2/- Blue and 5/- Yellow-green Perf 14" x 14 De La Rue paper, and £1

Pink Perf 14, all large part OG and lightly hinged, £1 with dealer guarantee mark on reverse. SG

072a,085,086, cat £785 (3) $600
832  */* -2 1933 5/- Green Arms with vertical overprint, large part OG and lightly hinged, also 5/- Yellow-green

Arms italic overprint MUH. SG 0113,0133b, cat £389 (2) $300
833 * Life Insurance: 1891-98 '%d to 1/- part OG and very fine for this set ('2d Perf 10, 1d and 2d Perf 11,

3d, 6d and 1/- Perf 12 x 11'%), also Second Design 1905-06 1d Blue Perf 14, and 1913-47 "2d to 6d
including 1d and 2d colour changes mixed papers and perfs large part OG and fine. A fine group.
SG between L1 and L41, cat £1800+ (15) $1100

834 * Arms Design set to £1 comprising 1/3d Lemon, 1/3d Orange-yellow, 1/3d Yellow and Black, 1/3d
Yellow and Blue, 2/6d Deep Brown, 4/- Red-brown, 5/- Green, 6/- Carmine-rose, 7/- Pale Blue, 7/6d
Olive-grey, 8/- Slate-violet, 9/- Brown-orange, 10/- Carmine-lake, 12/6d Deep Plum, 15/- Sage-
green, £1 Pink, mixed Single and Multiple Wmks, all large part OG and lightly hinged. Minimum

cat £690 (16) $650
835 * 1931-40 Arms Watermark NZ and Star Cowan Paper 35/- Orange-yellow very fine large part OG

and lightly hinged. SG F161, cat £5500 $5000
836 * -: Cowan Paper £4/10/- Deep Olive-grey large part OG and lightly mounted, very fine. SG F167,

cat £2000 $1800
837 ~* Arms types with surcharged values, comprising 1939 Single Wmk 35/- on 35/- Orange-yellow,

and 1942-53 Multiple Wmk 3/6 on 3/6 Grey-green (both types), 5/6 on 5/6 Lilac, 11/- on 11/- Yellow,
and 22/- on 22/- Scarlet, all very fine with large part OG and lightly hinged. SG F186,F212-216, cat

£1500 (6) $1300
838 ** 1940-58 Arms Watermark Multiple NZ and Star 25/- Greenish-blue Wmk Inverted very fine MUH.

SG F204w, cat £1000+ $1100
839 -~ -: 30/- Brown with Watermark Inverted, fine and lightly mounted. SG F205a, cat £400 $350
840 ** -: £2 Bright Purple Wmk Upright, marginal with very minor bend, otherwise fine MUH. SG F206, cat

£225 $175
841 ~* -: £2/10/- Red Wmk Inverted fine with large part OG and lightly hinged. SG F207, cat £475 $380
842 * -: £3 Green with Watermark Inverted, very fine and lightly hinged. SG F208a, cat £250 $200
843 * -: £3/10/- Rose Wmk Inverted large part OG and lightly hinged, very fine. SG F209a, cat £3500 $3000
844 ** -: £4 Light Blue Wmk Inverted, 'fluffy' perfs, very fine MUH. SG F210, cat £350+ $400
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845 ** 1940-58 Arms Watermark Multiple NZ and Star £5 Indigo-blue Wmk Inverted very fine MUH. SG
F211a, cat £400 $500
846 C Franks: 1950-51 envelopes (6) to the same addressee in Wellington, each bearing franks of various

government departments, with High Commissioner for N.Z., Minister of Health (2, in green, one with
tone spots), Minister of Finance, and General Assembly (2). Some minor faults caused by opening of
envelopes, otherwise good (6 covers) $30

847 C Postal History: 1935 cover-fragment originating in Liverpool (G.B.) carried aboard the ill-fated 'City of
Khartoum' which crashed at Alexandria 31 December, with Sydney G.P.O. explanatory memo dated 17
January 1936, the whole once contained in 'ambulance’

cover (Sydney Jan 21 1936 cds). A remarkable instance of philatelic forensics $200
848 PS -2 1968 (7 Apr) use of G.B. 9d air letter to New Zealand (Golfing/sailing slogan cancel), carried on

BOAC Boeing which crashed the following day at Heathrow, bearing handstamped 'SALVAGED FROM

AIRCRAFT/ACCIDENT LONDON 8-4-68' in green, AAMC 1622a $100

849 CTO Victoria Land: 1911-13 1d Carmine block of 4 with central 'BRIT ANTARCTIC EXPD' cds divided into
four singles, two with large part OG (one with horizontal crease), other two small part OG. SG A3, cat

£480 $150
Niue
850  **/* 1932 Pictorials 2d Black and Red-brown vertical pair from top of sheet, upper unit with mixed perfs 14
and 13 in selvedge. Lower unit with few small gum thins, mounted in selvedge only. SG 57a, cat £140+ $70

Norfolk Island

851 ** 1947-1996 issues complete and superb MUH, mounted on Seven Seas hingeless pages in binder

(613 + 18 M/S) $260
852 S*/* 1960-62 10/- Emerald-green optd 'SPECIMEN' 13’2mm at bottom centre MUH, and 15mm at lower

right M, very fine (2) $30
853 C 1980s-1990s selection of commercial airmail covers from the celebrated Doubleday hoard to

Australia, comprising different franking make-ups during 22c to 45c rate periods, odd tone here and

there, generally fine, and elusive material, with varying composition from the previous lot (45) $180

North Borneo

854  S/** 1899 '4/CENTS' Surcharges on 5c, 6¢, 8c, 12¢, 18¢, 24c, 25¢, 50c, $1, $2, $5 and $10 overprinted
SPECIMEN and with additional handstruck ULTRAMAR in blue from U.P.U. distribution to Portuguese
Colonies. Couple of short perfs on 5¢ and 6c, and missing perf on 18c, otherwise fresh with full MUH

OG and very scarce in this condition. SG 112-124 (12) $350
855 ** Japanese Occupation: 1944 Three-line Overprint 1c to $1, typically toned gum otherwise very fine

MUH. SG J20-32, cat £300 (13) $160
856 C Postal History: 1898 (5 Aug) registered cover to England with 1894 25¢ and 50c, 1898-1902 Pictorial

1c, 2c Black and Lake, 3c, 5c¢, 6¢, 8c, 12c, 18c, 24c, and 1895-97 Postage Due 2c, 5c, 6¢, 8c, 12¢
cancelled Sandakan cds, handstruck Sandakan registration marking, and appropriate arrival

datestamps. Some minor toning and a colourful philatelic franking $100
Nyasaland
857 O 1897-1900 Watermark Crown CC £1 Black and Dull Purple, neatly cancelled in lower left corner, some
small surface stains. SG 51, cat £275 $100
858  *¥/* 1938-44 KGVI Definitives 2/- to £1 large part OG and lightly hinged (£1 MUH), some gum
tropicalisation, especially on 10/-, but good colours. SG 139-143, cat £185 (5) $70
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859 C Queensland Used in Papua: 1891 (28 Aug) cover to Brisbane with 1890 2d cancelled 8-bar 'BNG'
obliterator, Port Moresby cds alongside, and with Cooktown and Brisbane backstamps. Few small
marks but generally good condition $250

860 **/*/O 1901-1940 largely mint collection on hagners, with 1901 BNG 2d and 1d; 1906 Large Papua 2d
and 1/-; 1906 Small Papua %d, 1d, 2d, 4d, 6d and 2/6d; 1907-10 range of Large and Small 'PAPUA'
to 2/6d incl punctured 'OS' U (3); 1911 Monocolours 2d to 2/6d, plus punctured 'OS' %d, 1d, 2d
CTO, 1917 'ONE PENNY' Surcharges incl 6d with JBC monogram; 1916-31 Bicolours to 5/- (2);
1932 9d and 1/3d; 1930-31 Air Mail opts (incl 1931 3d Ash imprint strip of 3 no gum); 1932
Pictorials '2d to £1, later issues complete incl 1937 Coronation set on cover. Also New Guinea
1932-34 Birds 2'%d, 4d, 5d, 6d, 9d and Air Mail 2'2d and 3'd in used blocks of 4. Generally fine to
very fine with some MUH, high cat value (153 + 1 cover) $600

861 * 1907-10 Large 'PAPUA' Lakatois '2d, 2/6d, Small 'PAPUA' Wmk Upright Perf 11 1d - 1/-, Perf 12
2d - 1/- (both with additional 2'2d shade), Small 'PAPUA' Wmk Sideways Perf 11 "2d - 1/- (with
additional '2d, 1d and 2'.d shades), Perf 12" "d - 1/- (less rare 6d), 1910-11 Large 'PAPUA' "%d -
2/6d (both types). All large part OG and lightly hinged, and generally fine apart from a few with

inevitable gum toning. SG 47-83, cat £900+ (39) $650
862 O 1907-10 Small 'PAPUA’ Wmk Crown over A Upright Perf 11 1d (2), 2d, 2'%d, 6d, 1/-, Perf 12%2 2d, 4d,

1/-, Wmk Sideways Perf 11 4d (2), 1d, 2d (2), 2%%d, 6d, Perf 12% '%d, 2d (2), 2'%d, 1/-, and 1910-11

Large 'PAPUA' 2d - 1/- all fine used other than a few minor perf defects. SG cat £560+ $380
863 * 1907-1910 Small 'PAPUA' Watermark Crown over A sideways Perf 11 x 122 heavily hinged part

OG. SG 73, cat £1700 $900
864 */O 1911 Monocolours '2d - 2/6d mint (with additional %2d shade), plus 1d Perf 14 and 1917 'ONE PENNY"

Surcharges complete (with additional Y2d shade), part OG and generally fine, and similar sets fine used.

SG 84-92,106-111, cat £218 (38) $140
865 **/* 1916-31 Bicoloured Lakatois mint selection on hagners with "2d (2), 1d (4), 1'2d (4), 2d (4), 2'.d

(2), 3d (3), 4d (2), 5d (2), 6d (2), 1/- (2), 2/6d (2), 5/- (2), 10/- (2), most catalogued printings
represented, with additional 1'2d variety 'POSTACE at right' (3, one U), 6d pair, one variety
'POSTACE at left'. Also 1931 2d on 1'%2d block of 4 and singles (2), 1931 5d on 1/-, 9d on 2/6d (2)
and 1/3d on 5/-, and 1932 9d and 1/3d. Mostly large part OG with some MUH. SG cat £900+ (50) $700

866  **/* -: ¥2d to 10/- mostly large part OG and lightly hinged (few lower values MUH), couple of values with gum
toning, also 1932 9d and 1/3d lightly hinged. SG 93-105 and 127-128, cat £265 (15) $120

867 O -: used range on hagner with %2d - 10/- (two each, with shades), plus 1931 2d on 1%2d (2), 1932 5d on
1/-, 9d on 2/6d (2), 5/- on 1/3d, and 1932 9d and 1/3d. Generally fine, but one 10/- with likely fake cds
(34) $250

868 S/A -2 10/- Green and Pale Ultramarine CTO Port Moresby cds 2 AP25 and with handstruck
COLONIAS overprint in blue for U.P.U. distribution to Portuguese Colonies, affixed to small
piece. Frame colour of stamp affected by tropicalisation, but rare $500

869 **/*/O 1929-30 3d 'AIR MAIL' overprint (3, Cooke, Harrison and Ash printings), plus Cooke CA-JBC
monogram block of 10 all MUH, 1930 'AIR MAIL' overprints 6d, 1/- Harrison printings mint and used, 3d
(3, one U), 6d, 1/- Ash printings mint, plus extra 6d with variety 'Rift in Cloud'. SG 112-119, cat £120+

(20M, 3U) $90
870 S/** 1932 Lakatoi 9d Lilac and Violet and 1/3d Lilac and Pale Greenish-blue overprinted SPECIMEN,

very fine MUH. SG 127-28s, cat £700+ (2) $500
871 1932 Pictorials '2d - £1 (plus '2d shade) fine mint with large part OG, also 1934-1939

commemorative and airmail issues similar. SG 130-168, cat £693 (40) $550
872 O -2 '2d - £1 fine used, plus 1934-1939 commemorative and airmail issues also fine used. SG 130-

168, cat £627 (39) $500

873 */0OIC 1935 Silver Jubilee of King George V small study on leaves with mint imprint blocks of 4 (some toning,
but the 1d, 3d and 5d with 'Accent for Apostrophe' variety), 5d used block of 4, and covers, with local
usages bearing 2d, 2d and 3d, and 3d pair respectively, re-addressed cover to Canada with 2d,
registered covers to NSW with 3d, to U.K. with 2d and 5d, and to New York with 2d and 5d (16M, 4U

and 7 covers) $250
874 S -: 1d, 2d, 3d and 5d affixed to small piece with diagonal 'SPECIMEN' handstamp in black applied
as a receiving handstamp by Bechuanaland. Fine and unique $600
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875 O Punctured OS: Used range on hagner comprising BNG 2/6d; Small 'PAPUA' Wmk Upright Perf 11
1d (2), 2'%d, 1/-, Perf 12/ 4d; Small 'PAPUA' Wmk Sideways Perf 11 '2d (2), 2d (2), 2'-d (2), 4d (2),
6d (2) and Perf 12°: '2d (2), 1d, 2d (2), 1/- (2); Large 'PAPUA' Perf 11 '2d (2), and Perf 12'2 1d, 2d,
2'%d, 4d (2), 6d, 1/-, 2/6d (2); Monocolours 2d (2), 1d, 2d, 2'd (2), 4d, 6d (2), 1/- (2), 2/6d; and

Bicoloured Lakatois 1d, 3d and 1/-. SG cat £850+ (49) $600
876 */O 1931-32 Overprinted 'OS' '2d - 2/6d (two shades of top value), large part OG and lightly hinged, fine

apart from a few with light toning of gum. Also %4d - 2/6d used and very fine. SG 055-66, cat £455+ (25)  $320
877 PS Postal Stationery: 1901 1d Red and 1/4d Blue Postcards, 1d with some spotting, otherwise fine mint.

BW PAP1-2, cat AU$200 (2) $90
878 C Postal History: 1905 (16 Oct) folded 'Western Pacific Herald Letter Card' with panoramic

photograph of Levuka (Fiji) inside, franked with 1901 "2d Black and Yellow-green (4) tied by Port
Moresby datestamps, addressed to Chudleigh, Tasmania, and with Cooktown, Townsville and
Chudleigh backstamps. Some creasing does not detract from this attractive and scarce usage $500

Papua and New Guinea

879 **/O/PS 1952 to 1966 Butterflies complete MUH (no SG D1) plus a few additional in blocks, both Postal
Charges sets also present U, and the second set in MUH blocks of 4. Also 1/0%2d and 1/7d registration

envelopes, and 10d aerogrammes (4). (Total, 170M, 13U) $200
880 S/** SPECIMEN overprints, the complete set, comprising 1952 10/- Map and £1 Fisherman, 1963 10/-

Rabaul (two, 13%2mm and 15%zmm), £1 Queen (two, 13%2mm and 15%2mm), and 1964 10/- Bird, all very

fine MUH. SG cat £355 (7) $300
881 ** 1952-58 Definitives 2d - £1 (lacking 3/%d Black) complete in MUH imprint blocks of 4 (60) $250
882 S/ -2 10/- Blue-black and £1 Deep Brown optd 'SPECIMEN' fine MUH. SG 14/15s, cat £90 (2) $50
883 S* -: 10/- Blue-black and £1 Deep Brown optd 'SPECIMEN', lightly hinged and fine (2) $40
884 P c1961 5/- Native Patrolman photogravure essay marginal from left of sheet, superb. This design was

used for trials of the Chambon photogravure press, scarce $400
885 C 1962 3/- Traffic Policeman pair, very scarce commercial use on 1964 (14 Mar) cover from Port

Moresby to British Solomon Islands, 1/- Y20z airmail rate x 6 $200
886 C 1963 6d Common Phalanger pair tied to 1963 (20 Nov) commercial airmail cover to British Solomon

Islands, correct rate and a very scarce usage $100
887 S/** 1963 SPECIMEN overprints with 10/- Rabaul (two, 13%2mm and 15%2mm) and £1 Queen (15%2mm)

very fine MUH (3) $100
888 C 1964 Native Artefacts 2/5d scarce solo franking on 1964 (9 May) commercial airmail cover from

Rabaul to Sydney, '75' year slug error for '64' in Rabaul datestamp, backstamped, correct

letter/registration rate $100
889 S/** 1964-65 Birds 10/- overprinted SPECIMEN, two examples superb MUH (2) $90
890 S* -: 10/- overprinted 'SPECIMEN' fine MUH $50
891 P 1967 Higher Education set 1c, 3c, 4c, 5¢c and 20c Courvoisier Imperforate Proofs, comprising

four colour separations (three for 1c) and complete design for each value, affixed to archival

page (24 proofs) $900
892 P 1967 25th Anniversary of Pacific War 2c, 5c, 20c and 50c Courvoisier Imperforate Proofs,

comprising four colour separations (three for 5c¢) plus complete design for each value, also
unadopted 50c colours (four colour separations and complete design), all affixed to archival

page (24 proofs) $1000
893 P 1969 Musical Instruments set 5¢, 10c, 25¢ and 30c Courvoisier Imperforate Proofs, comprising

colour separations (three for 5¢c and 25c, four for 10c and 30c) and complete design for each

value, affixed to archival page (18 proofs) $800
894 P 1970 42nd ANZAAS Congress set 5c, 10c, 15¢ and 20c Courvoisier Imperforate Proofs

comprising four colour separations and complete design for each value, also unadopted 5c
colours four colour separations and complete design, all affixed to two archival pages (28 proofs)
$1200
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895 P 1970 Native Artefacts set 5c, 10c ,15¢c and 30c Courvoisier Imperforate Proofs, comprising four
colour separations plus complete design for each value; also 10c unadopted colours and
unissued 60c (design of 30c), four colour separations and complete design of each. All affixed to
two archival pages (30 proofs) $1500

896 P 1971 Native Dwellings set 5c, 7c, 10c and 40c Courvoisier Imperforate proofs comprising three
(7c, 10c) or four (5¢, 40c) colour separations and complete design for each value; also unissued
6c denomination (design of 5c) and unapproved 40c (four colour separations and complete
design for each), all affixed to two archival pages (28 proofs) $1500

897 P 1971 Primary Industries set 7c, 9c, 14c and 30c Courvoisier Imperforate Proofs comprising four
colour separations and complete design for each value, affixed to archival page (20 proofs) $900

898 P 1972 7c¢ Constitutional Development and 15c South Pacific Commission se-tenant pairs,
Courvoisier Imperforate Proofs comprising five colour separations and complete designs for
each, affixed to archival page (12 proof pairs) $800

899 P 1972 50th Anniversary of Aviation set 7c, 10c, 20c and 25c Courvoisier Imperforate Proofs
comprising four colour separations and complete design for each value affixed to two archival
pages (20 proofs) $900

900 P 1972 National Day set 7c, 10c and 30c Courvoisier Imperforate Proofs comprising five colour
separations (four for 7c) and complete design for each value, affixed to archival page (17 proofs) $800

901 P 1972 7c Early Missionaries set Courvoisier Imperforate Proofs comprising five colour
separations and the complete design for each stamp (the Pastor Ruatoka design being
denominated 25c), issued stamps also affixed, mounted on two archival pages (24 proofs plus 4
stamps) $1000

902 P 1973 Telecommunications Project set (7c se-tenant block of 4, 9¢c, 30c) Courvoisier Imperforate
Proofs comprising five colour separation proofs (three for 30c) and complete design for each
value, affixed to two archival pages (6 blocks and 10 single proofs) $1200

903 P 1975 Native Canoes set 7c, 10c, 25¢ and 30c Courvoisier Imperforate Proofs, four colour
separations (three for 7c) and complete design for each affixed to two archival pages (19 proofs) $900

904 P 1975 New Coinage set 1t, 7t, 10t, 20t and 1K Courvoisier Imperforate Proofs comprising four
colour separation proofs and complete design for each value, affixed to two archival pages (25
proofs) $1200

905 P 1976 Native Dwellings set 7t, 15t (denominated as 20t), 30t and 40t Courvoisier Imperforate
Proofs, comprising colour separations (five for 7t, three for 20t and 30t, four for 40t) and
complete design for each value, affixed to two archival pages (19 proofs) $900

906 P 1975 Independence 7t and 30t Courvoisier Imperforate Proofs comprising five colour
separations (in yellow, red, blue-green, buff and black) and complete design for each value,
affixed to archival page (10 proofs) $600

907 P 1976 7t Father Ross Courvoisier Imperforate Proofs, comprising five colour separations in light blue,
grey, lemon, pink and black, and complete design affixed to archival page (6 proofs) $250

908 P 1976 50th Anniversary of First Survey Flight Courvoisier Imperforate Proofs for unadopted
denominations 25t (design of issued 60t) and 30t (design of issued 10t), comprising four colour
separations and complete designs for each affixed to archival page (10 proofs) $600

909 P 1979 Traditional Currency set 7t, 15t, 25t and 35t Courvoisier Imperforate Proofs, comprising five
colour separations (four for 7t) and complete design for each value, affixed to archival page (23
proofs) $1000

910 P 1982 10t Centenary of Catholic Church triptych Courvoisier Imperforate Proofs, comprising five
colour separations and complete design affixed to archival page (6 proof strips of 3) $400

911 P 1984 Tourist Scenes set Courvoisier Imperforate Proofs for unissued denominations 15t (for 10t),
20t (for 25t), 35t (for 40t) and 30t (for 60t), comprising five colour separations (four for 15t) and
complete design for each value, affixed to archival page (23 proofs) $1000

912 ** 1960 Postal Charges 6d on 72d Blue with 'POSTAGE' obliterated, superb MUH. SG D1, cat £850 $800

913 O -: 6d on 7'%.d Blue with ‘POSTAGE’ obliterated horizontal pair with very light cds cancel, with
2000 Ceremuga Certificate. SG D1, cat £900 $800
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Papua New Guinea (contd.)
914 A~ 1960 Postal Charges 6d on 7'2d Blue with 'POSTAGE' obliterated pair used on piece with 3/- on

2d Postage Charges pair, very fine with 2000 Ceremuga Certificate. SG D1, cat £900+ $850
915 ** -: 3d on *%d error 'Surcharge Double superb MUH with 1987 BPA Certificate. SG D3a, cat £1100 $1000
916 ** -: 6d on 7'.d Blue error 'Surcharge Double', superb MUH with 2001 Ceremuga Certificate. SG D4a,

cat £1200 $1000
917 C 1960 (June) Postal Charges 3d Yellow-brown and 1/- Light Emerald, and 1/3d Violet used on separate

1965 Customs Assessment Cards, cancelled 'PARCELS POST/RABAUL' cds, fine and scarce (2 cards) $80
656 S** 1964-65 Birds of Paradise 10/- optd 'SPECIMEN' fine MUH $60

Penrhyn Island

918  **/* 1902-1927 mint collection on hagners complete except for rare 1902 perfs, and with some extras

including 1902 2'2d pair, one wide spacing; 1902 1d Cowan Paper block of 6, one no stop; 1903 1/- all
three shades; 1914-15 Y2d pairs with no stop varieties (3), and 6d block of 4; 1917-20 2'%d and 6d two
perf pairs, 172d Orange-brown, 3d pairs, one narrow spacing. Generally fine with large part OG. SG 1-

40, cat £540+ (65) $350
919 ~* 1902 Surcharges on N.Z. Cowan Paper Watermark NZ and Star 1d Carmine Perf 11 x 14 with

additional line of Perf 14 at top, part OG and very fine. SG 13, cat £800 $700
920  **/* 1917-20 Overprints on N.Z. ’2d Green marginal block of 4 from right side of sheet, R10/8 being the

variety 'No Stop After ISLAND', variety unit lightly hinged, others MUH. SG 28a, cat £150+ $120
921 P 1920 Pictorials 1d and 6d and 1927-29 Pictorial 2%2d Imperforate Plate Proofs in Issued Colours on

Wove Paper (1d and 6d gummed), also 2%2d Imperforate Frame Plate Proofs in Deep Blue (2), all very

fine (5) $90
922 P 1927 Pictorials 2'4d Die Proof in Black and Deep Blue on wove paper (66mm x 65mm), small crease in

lower left corner otherwise fine $200
923 P -: 2%d Die Proof in Black and Deep Blue on unwatermarked wove paper (66mm x 57mm) showing

guide lines at left and right, very fine $200
924 C Postal History: 1928 (13 Oct) 'Wilson' cover to Birmingham with 1920 1d Pictorial tied by Penrhyn

Island cds, and 1930 (13 Mar) registered cover to Wellington with Pictorial 2%2d, 6d (with sheet no.) and

1/- tied by Penrhyn Island cds, both fine (2 covers) $80

Peru

925 O 1863 Arms Embossed 1p Brown, good even margins, cancelled central Lima cds, very fine. SG 16 $30
926 S 1899-1902 President Nicolas de Pierola with inscriptions removed 5s Orange-red and 10s Blue-green,

and Postage Due 5s Yellow-green and 10s Purple-brown, overprinted seriffed SPECIMEN in blue (5s
Orange-red) or red. Superb MUH and very scarce, ex American Bank Note Co. archives, SG 353-

354,D355-356 (4) $450
927 O 1899 Postage Due 10s Purple-brown cancelled Lima cds. Three central thin spots, however a

very rare stamp of which only 150 were printed, with most used examples having defects similar

to this copy. SG D256, cat £1700 $1750
928  ** 1935 400th Anniversary of Lima 2c Brown, 4c Violet, 10c Scarlet and 15¢ Ultramarine Imperforate

marginal or corner pairs. Also 1932-33 First Anniversary of Constitutional Government 4c Chocolate
Imperforate marginal block of 4, and 1935 Tercentenary of founding of Ica 10c Magenta Imperforate

marginal single. All superb MUH ((13) $400
929 S/** 1937 Pan-American Technical Aviation Conference 10c Violet, 15¢c Blue-green, 25¢c Sepia and 1s

Black each in a vertical block of 10 overprinted SPECIMEN in red, each stamp additionally with small

punch hole. Superb, ex American Bank Note Co. archives (40) $150

Postal History
930 C Undated entire to Tacna franked with 1858-59 1p Vermilion, huge margins and very Fine $150
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Peru - Postal History (contd.)
931 C 1858 (5 Jul) outer from Pasco to Lima franked with 1858 1d Blue pair (good to large margins) cancelled

oval 'PASCO' within dots, creasing of back flap and with horizontal and vertical filing creases, fine

appearance $175
932 C 1858 (21 Nov) entire from Lima to Islay franked 1858-59 1p Rose (touched at base)tied by oval fancy

oval dotted Lima obliterator, light horizontal filing crease otherwise very fine $100
933 C 1859 (19 Oct) outer from Truijillo to Lima franked 1858-59 1p Vermilion Imperf (close to large margins)

tied by fancy oval obliterator. Very fine, with light horizontal and vertical filing creases $120
934 C 1895 (14 Jan) registered cover to Vienna with 1894 President Overprints 1c Orange (2), 1c Green, 2¢

Violet (2), 2c Carmine, 5c Blue, 10c Green (2), plus 2c Vermilion (2) and 5c Blue (2) with additional
horseshoe overprint (two stamps on reverse), all tied with Lima cds, and with boxed Lima registration
handstamp and 'AR' in circle. London oval transit ds and Wien arrival backstamp. Few small tears in
base of cover, but a very attractive philatelic franking $80

935 C 1895 (20 Jan) registered cover to Vienna with 1894 President Overprints 2¢ Violet, 2c Carmine, 10c
Green, plus 2c Vermilion and 5¢ Blue (2) with additional horseshoe overprint cancelled Lima cds, and
with boxed Lima registration handstamp and 'AR' in circle. London oval transit ds, and Wien arrival
backstamp. An attractive philatelic franking $70

936 C 1895 (27 May) registered cover to Halle, Germany with 1894 President Overprints 1c Orange (2), 1c
Green, 2c Violet (2), 2c Carmine, plus 2c Vermilion (2) and 1895 5¢ Lake cancelled Lima cds, and with
boxed Lima registration handstamp and 'AR' in circle, Halle arrival backstamp. Vertical crease not

affecting adhesives, and an attractive philatelic franking $70
937 C 1935-39 pre-war air mail covers to the United Kingdom with variety of frankings and rates, some

registered. Few small faults but a scarce group (6 covers) $70
938 C 1940-47 group of wartime air mail covers to United Kingdom and Europe, with a wide variety of

frankings and rates, some registered, and with various censor markings and tapes, a few covers with

small faults (15 covers) $100
939 C 1942-45 group of wartime air mail covers to U.S.A. showing a wide variety of frankings and rates, many

registered, and with a variety of censor tapes. Condition mixed with some faults but an interesting group

(18 covers) $120
940 C 1949-63 (plus a few later) group of air mail covers to Europe and U.S.A. showing a variety of frankings

and rates, some registered, mostly fine (22 covers) $60

Pitcairn Island

941 * 1940-51 Definitives 2d - 2/6d very fine and lightly hinged other than for a tone spot on reverse of 2/6d.
SG 1-8, cat £75 (10) $50
Poland
942 O 1919-35 used collection mounted on leaves, mostly part sets fine but few of the scarcer issues are
present (145) $40
Russia
943 PS Postal History: 1916 Russian Prisoner-of-War postal card from Siberia, headed 'Nikolsk-Ussuriysk'
from Camp Il which held German and Austrian POW's. Addressed to Sydney and with censor cachet
applied in Vienna, arriving in Australia 25 February 1917. Fine and a very unusual destination $250
St. Helena
944 * 1863 Watermark Crown CC Imperf 1d on 6d Lake Type B (182-19mm bar), four good to large
margins, part OG and fine. SG 4, cat £160 $80
945 * 1864-80 Perf 14 6d Milky Blue, SG 29, centred to base, lightly mounted and fine mint. Cat £550 $250
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St. Kitts-Nevis

946  **/* 1938-50 and 1952 1c - $4.80 Definitive sets, plus 1949 Silver Wedding and U.P.U., 1950 Anguilla

Tercentenary and 1951 University College sets. 1938 set MUH, others lightly hinged and fine. SG cat
£120+ (38) $70

St. Lucia

947 * 1938-48 and 1949-50 Definitive sets, plus 1948-1951 commemorative sets, 1947 4d and 8d Postage

Dues, and 1949 Postage Due set, lightly hinged mint and fine. SG cat £190+ (52) $100
St. Vincent
948 */O Small range of Perkins Bacon types on hagner, mostly used, with SG 1 (3), 2, 4 (4), 5, 6, 19a

(cancelled fine strike of CO abbreviated cds in red), 18 (*), 29, 39 (2, one cancelled Stubbs cds in red),
41, 46 (3, one mint), 50 (3), 53 (M), also 1d Red optd '1d/REVENUE' (4). Few small faults but some

useful stamps are included, SG cat £800+ $120
949 S/ 1902 KEVII Watermark Crown CA '%d to 5/- overprinted SPECIMEN, lightly mounted and very fine. SG

76-84s, cat £170 (9) $120
950 S/* 1904-11 KEVII Watermark Multiple Crown CA £1 Purple and Black on Red overprinted SPECIMEN,

very fine with lightest trace of hinge $100
951 ~ 1913-17 Watermark Multiple Crown CA '%d to £1 including colour changes and two shades each for

1d and 3d, lightly mounted and large part OG, 2/- with diagonal crease. SG 108-120, cat £140+ (15) $80
952 ~ 1921-32 Watermark Multiple Script CA '%d to £1 including extra 1d shade, large part OG and lightly

mounted. SG 131-141, cat £150 (15) $110
953  **/* 1938-47 '%d - £1 and 1949-52 1c - $4.80 Definitive sets, both fine and mostly MUH. SG 149-159,164-

177, cat £105 (34) $60
954 C 1977 (7 Feb) set of 38 first day covers each with $2 QEII Silver Jubilee cancelled at each village post

office (Arnos Vale to Troumaca), and each with the appropriate registration label in black. Each
envelope has a printed enclosure providing postal history information on each post office. Some odd
toning, mostly on edges (38 covers) $25

Samoa

955 **/*/O 1877-1972 largely mint collection on hagners or leaves, with 1877 Samoa Express to 5/- (34M, 16U,
presumed all remainders or reprints), 1886-1900 duplicated, 1914 G.R.l. 2d on 3pf, 2/2d on 20pf (2,
one U) and 6d on 90pf, 1914 onwards largely complete but lacking the opts on New Zealand Stamp

Duty and Arms. Generally fine (approx 420) $150
956 R 1877 Samoa Express Issue 1d Deep Blue, 2d Rose-pink, 3d Scarlet, 6d Purple, 9d Orange-brown, 1/-

Yellow, 2/- Brown, 5/- green Reprint sheets of 40 with 'REPRINT' underprint, fine (320) $100
957 (%) 1886-1900 issues in unused (no gum) multiples, with 1886-1900 d - 6d, 1/- (2), 2/6d (2) blocks of 4;

1894-1900 5d block of 6; 1896 2)d Black block of 4; 1895-1900 3d on 2d handstamped block of 6, 3d
on 2d typo block of 8 and pair; 1898-99 2%d on 1d, 2%2d on 1/- in black blocks of 4, 1899 Y2d, 1d colour
changes blocks of 4; 1899 Provisional Govt overprints /2d - 2/6d blocks of 4 (5d block of 8). Generally
fine (118) $100

958 C 1886-1900 1/- Rose-carmine Perf 12)% diagonally bisected on 1895 (19 May) cover to Auckland, tied
by Apia double circle ds in blue. Few small tone spots, otherwise fine. SG 26a, cat £350 $300

959 ~* 1914 G.R.l. Surcharges %d on 3pf, /2d on 5pf, 1d on 10pf, 22d on 20pf, 3d on 25pf, 5d on 40pf, 6d on
50pf, 9d on 80pf large part OG and lightly hinged, also %2d on 5pf and 2%2d on 20pf with variety 'No
Fraction Bar'. SG 101-105,107-109,101b,1044a, cat £945 (10) $600

960 A~ -: "1 Shillings' on 1m Carmine on small piece cancelled Apia cds 11 9 14, and with variety 'Broken
Stop after I'. The lower right corner perf has been strengthened, otherwise very fine, with 1993
Holcomb Certificate. SG 110, cat £3500 $2750

961 * -: '2 Shillings' on 2m Blue, lightly hinged with large part OG, two pencilled guarantee signatures
on reverse. SG 111, cat £3500 $2750

60



General Sale No. 64 13 July 2018

Estimate A$

962  **/* 1914-24 Overprints on N.Z. QV Stamp Duty comprising 2/6d Brown and 10/- Maroon Perf 14, and 2/-

Blue, 3/- Purple, 5/- Yellow-green and £1 Rose-carmine Perf 14% x 14, part OG, with 5/- and £1

marginal and stamp MUH. SG 123,125,127,129,130,132, cat £208 (6) $180
963 P 1921 Native Hut Definitives '2d - 1/- Imperforate Plate Proofs in Deep Blue on unwatermarked wove

paper in blocks of 4, superb (48) $400
964 **/*IC 1935 Silver Jubilee mint study on leaves with set in imprint blocks of 8, overprint varieties in positional

blocks, and three covers to New Zealand, very fine and largely MUH (72 + 3 covers) $100
965 **/* -: 1d Lake Perf 14 x 14"2 Bradbury Wilkinson imprint block of 8, upper left unit with faint crease,

and with six stamps MUH. Fine and very rare with 1999 BPA Certificate. SG 177a, cat £740+ $700
966 S/A - 1d, 2%d and 6d affixed to small piece and with diagonal seriffed SPECIMEN handstamps

applied to the U.P.U. distribution to Bechuanaland, piece also with audit ticks in green crayon.

Fine and unique $500
967  **/* 1935-42 Overprints on N.Z. 'Arms' 2/6d - £5 Cowan paper, large part OG, with £2 and £5 MUH. SG

189-94, cat £547+ (6) $400
968 * 1945-53 Overprints on N.Z. 'Arms' Multiple Watermark 2/6d Deep Brown, 5/- Green, 10/- Carmine-

lake, 30/- Brown (from bottom right corner of sheet) and £3 Green, large part OG and lightly hinged. SG

207-209,211,213, cat £563 (5) $400
969 ** 1958-1984 issues complete (lacking only 1965 Kava Bowl Wmk definitives) superb MUH, mounted on

pages in binder (409 + 33 M/S) $175
970 PS Postcards: 1914 G.R.l. Surcharges 1d on 10pf Carmine CTO Malua cds 19 9 14, and 2d + %2d on 5pf

+ 5pf reply card CTO ??? cds (outward half) and Matautu cds (reply half), both very fine (2) $70

Sarawak

971 C World War II: Australian military 1945 airmail cover bearing 'FIELD POST OFFICE/033' cds (date

unclear), uncensored and therefore post-war, when this datestamp was in use at Brunei (Proud) or
Sarawak (Collas). Addressee has pencilled '2/13 Btn' on reverse, which was in Kuching/Luban area in

June-November 1945 $150
Seychelles
972 * 1893 Surcharges 3c on 4c Carmine and Green error 'Surcharge Double', large part OG and lightly
mounted, with guarantee handstamp on reverse. With photocopy of 1987 RPSL Certificate for pair, of
which this is the right hand unit. SG 15b, cat £475 $300
973 * 1901 Surcharges 3c on 16¢c Chestnut and ultramarine error 'Surcharge Double', large part OG with
faintest trace of hinge, very fine, with 1970 BPA Certificate. SG 38b, cat £500 $300

Sierra Leone

974  *¥* 1963 Postal Commemorations 3d to £1 collection of typesetting errors comprising all those catalogued
except SG Nos 273ba, 275b, 281a, 282a and 284a, mostly in multiples with normal, all very fine MUH or
lightly hinged. SG cat £340+ (58) $140
975 * 1965 Margai - Churchill Commemoration 50c on 4d with error 'Overprint Inverted and '50c’ Omitted,
very fine and lightly hinged. SG 370ab, cat £225 $175
South Africa
977 C Revenues: 1913-37 KGV Large and Small Revenue issues used on complete Deeds of Transfer dated

between 1913 and 1937, values from 6d to £10, all with multiple frankings with various rates
represented, includes 1913 combination use with Cape of Good Hope KEVII Revenue, and 1901 Deed

with C.G.H. £10 and 5/-, with South Africa 1/- added in 1934. Total of 55 adhesives on 12 documents $350
978 C -2 1913 KGV Large Format Issue used on complete Mortgage Bonds (1914-31), values from 3d to £2,

showing many different rates, and including one document showing use with Cape of Good Hope KEVII

5/-. Few small faults, but generally fine. Total of 32 adhesives on 7 documents $175
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South Africa (contd.)

979 C Revenues: Small group of KGV Revenue stamps used on complete documents, with 1913 Large Issue
1/- on 1928 Memorandum of Agreement, and 5/-, £1 (4) and £2 (plus small Issue 5/-) on 1925 Akte van
Transporte; and 1931-37 Small Issue 5/- on 1935 Share Certificate, 5/- on 1936 Letters of
Administration, 5/- on 1938 Certificate of Appointment of Trustee, and £2 on Application for Tests in the
Mechanical Laboratory. Few small faults, but generally fine and clean (6 documents) $175

980 C -: KGVI Issues used on complete documents, values from 6d to £10, with Deeds of Transfer (4), Deeds
of Obligation (2), Mortgage Bond, Transportakte (2), and Huweliksvoorwaardes. All with multiple
frankings and exhibiting a variety of rates, few small faults but generally fine. Total of 40 adhesives on
10 documents $220

Southern Rhodesia

981 O 1931-37 'Admiral' Definitives 1/- Black and Greenish-blue Line Perf 14 used block of 8 (4 x 2)
cancelled by indistinct cds, minor creases on lower row and few minor tone marks, rare in a
multiple of this size. SG 23b, cat £1280+ $700

982  **/* Postage Dues: 1951 Overprints on Great Britain '2d - 1/- very fine, lightly hinged except the rare 4d
Grey-green and 1/- are MUH. SG D1-7, cat £300+ $300

South West Africa

983 Postage Dues: 1923 2d Black and Green Perf 14 pair (Pretoria printing) horizontal pair error 'Overprint
Inverted', hinge remain and gum thin on right unit not affecting appearance, scarce. SG D6a, cat £600 $250
Sudan
984 C 1934 (8 Dec) registered cover from Khartoum to Brisbane, which joined Imperial Airways first service

extended Singapore-Australia, bearing aggregate franking of 10p20, representing 10p combined airmail
rate per half ounce + 20m registration, message on flap indicating this was commercial in nature,

although typical of era the sender concludes 'Keep this envelope as a curio', small blemishes $200
Swaziland
985 * 1938-54 Definitives 2d - 10/- simplified set large part OG and fine. SG 28-38, cat £95 (11) $60
Sweden
986 B 1970s - 1980s range of stamp booklets (some duplication), a couple are toned otherwise very fine (51
booklets) $50

Tokelau Islands

987 ** 1948-1988 complete, superb MUH, mounted on pages (188) $30
Tonga
988 P 1892 Definitives cut down die proofs, with 1d Arms in Blue, 2d King George in Grey-black, and Dull
Rose, 4d Arms in Chestnut, 8d King George in Grey and Dull Purple, and 1/- King George in Grey-black
and Chestnut, fresh and fine (8) $300
989 * 1894 Surcharges 'HALF-PENNY' on 1/- Brown error 'Surcharge Double', large part OG with usual
offset of parts of design on gum, otherwise fine and lightly hinged, scarce. SG 22c, cat £275 $300
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Tonga (contd.)

990 * 1899 Royal Wedding 1d Black and Scarlet horizontal marginal pair (R8/1-2), left unit showing error
'1889' for '1899', fine with large part OG and lightly hinged. SG 54a, cat £250 $200

991 S/* 1920-35 Watermark Tortoises '2d to 1/- overprinted (2'%2d Black and Blue, 5d, 7'%d, 10d, 1/-) or
punctured (2d, 1%2d, 2'2d Ultramarine) SPECIMEN, 2d gum toning, others large part OG and lightly
hinged. SG 55-63s, cat £275 (9) $200

992  **/(*) 1920 'TWO/PENCE' Surcharges complete in blocks of 4, 2d on 10d and 2d on 1/- no gum, others large
part OG, few marks on reverse as typical for this issue, good appearance. SDG 64-70, cat £640 $300

993  *H/* -: "TWO PENCE' on 1/- Black and Red-brown block of 4, upper right unit being the variety 'No Hyphen
Before TAHA', large part OG (lower pair MUH) but toning on reverse affecting especially the right-hand
pair (incl the variety). SG 67a, cat £375+ $200

994 **[*|O 1886-1920 largely complete mint on hagners (few used), with 1886-88 1d (3), 2d (3), 6d (3), 1/- (2);
1891 4d on 1d, 8d on 2d (3, one U); 1891 1d, 2d Star opt; 1892 6d Yellow-orange (2); 1892 1d - 1/-
(2 each); 1893 Surcharges complete; 1894 Surcharges complete (2 each); 1895 (May) and
(December) Surcharges complete; 1895 1d - 7'%d (2 each); 1896 2d on 1%d on 2d Perf 12 x 11
(small faults), '2d on 7%d on 2d M (3) and U (2); 1897 Pictorials; 1899 Wedding M and U; 1922-35
Definitives; 1920 2d Surcharges; also 1893 and 1893 Surcharged Officials complete. Some

stamps with faults but generally good with large part OG. SG cat £3800+ (107M and 6U) $1000
995 F Officials: 1893 Sperati photographic reproductions of the G.F.B. overprints for the 4d, 8d and 1/- values (3) $50
Trinidad
9296 * 1855 No Value Expressed Blued Paper imperf (1d) Brick-red block of 4 from top of sheet, good to very
large margins and part OG. Minor gum thins, otherwise fine and a scarce multiple. SG 8, cat £720+ $350

Trinidad and Tobago

997 ~* 1938-44 Definitives 1c - $4.80 including colour changes, fine and lightly mounted (a few MUH). SG
246-256, cat £110 (14) $70

Tristan da Cunha

998  **/* 1952-1988 issues complete superb MUH (except 1954 set lightly hinged), mounted on pages in binder,
also with range of Tristan picture postcards (492 + 22 M/S) $500
999 ~ 1952 Overprints on St. Helena %d - 10/- fine and lightly mounted. SG 1-12, cat £140 (12) $80

Turks and Caicos Islands

1000 * 1938-45 '4d - 10/- and 1950 2d - 10/- Definitive sets, fine and mostly lightly hinged. SG 194-205,221-
233, cat £215 (27) $120

United States of America

1001 */O Canal Zone: small group of early issues on hagner, mostly nondescript, but including 1909-21 2¢c
apparently with Type Il opt M heavily hinged (SG 45, cat £2000), 5¢c with Type IV opt M heavily hinged
(SG 49, cat £180), 1911 10c on 13c Grey with '10c' omitted U (SG 53b unpriced U, cat £160 M if
genuine), and 1921 50c U (SG 70, cat £80), mostly good to fine (15) $220
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